

قیمت خودروی خارجی در ایران ۱۰ برابر نرخ جهانی!

صفحه ۵



کیوسک مناقصہ و مزایده

برگزاری ۲ مزایده
برای تعیین تکلیف
بیش از ۳ هزار اموال

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان، گفت: عدم تعیین تکلیف کالاها ی توقیفی و رسوبی در انبار سازمان های مربوطه از جمله اموال تملیکی، گمرکات، ستاد مبارزه با مواد مخدر و... از مصادیق تضییع اموال عمومی و بیت المال است و دادستانی کرمان از باب حفظ حقوق عامه به صورت ویژه به ...

صفحه ۱

رئیس خانه معدن ایران اعلام کرد
آغاز فعالیت بخشی از
معادن غیرفعال از طریق
مزایده‌ها تا پایان سال

رئیس خانه معدن ایران، اظهار داشت: ما در کشور ۴۴۰۰ معدن فعال داریم، اما علاوه بر این حدود ۴۰۰۰ معدن غیرفعال وجود دارند که می‌خواهیم آن‌ها را فعال کنیم. به نظر می‌رسد که تا پایان سال بخش دیگری از معادن غیرفعال از طریق مزایده‌ها فعالیت خود را آغاز کنند.

صفحه ۶

آیا کیفیت بد اینترنت با عدم واگذاری باندهای فرکانسی ۸۰۰-۷۰۰ در ارتباط است؟!

سؤال روز

صفحه ۲

عزم دولت برای تصویب مالیات بر مجموع درآمد



گروه اقتصادی | مناقصه مؤسسه

معاون سیاست‌گذاری وزارت اقتصاد، گفت: از مسائل جدی ما افزایش سهم‌آور و سود کارمندان دولت است، چرا که ما حقوق کارمندان را افزایش می‌دهیم و سودی دیگر، تورم بالای می‌رود. به گزارش مهر، سوبحانیان: معاون سیاست‌گذاری وزارت اقتصاد و دارایی، در نشست خبری این رسانه با تبیین ابعاد نقشه‌راه تورمی وزارت اقتصاد، گفت: دادگاه در شرایطی کار خود را ترک کرد که شاخص‌های اقتصادی وضعیت نامناسبی داشتیم، برای مثال شاخص رشد سالیانه در سه ماه گذشته نرخ صفر قرار گرفته و نرخ تورم هم در بالاترین نرخ خود بود. همچنین نرخ تشکیل سرمایه نیز متأسفانه گاهی نرخ‌های منفی رسیده و بخش قابل توجهی از ترجیحی کشور در شش ماه نخست سال به صرف رسیده بود. در کنار همه اینها، هزینه‌های زیر و زبانی در بودجه رشد داشت و تقریباً بی‌چشم‌انداز بود. ۱۴۰۰ مصرف شده بود، در تمام شرایط دولت جدید با انبوهی از مشکلات اقتصادی روی کار آمد که برای سیاست‌های این دولت بسیار راهکارهایی مبتنی بر شناخت دقیق از ریشه‌ها می‌داد اما متأسفانه تاکنون اغلب اقدامات اقتصادی بودن به مثابه یک اثر نشان داده و کار خاموش کردند و اثر عمل کرده‌اند. ما توانایی کم‌رسته از راهکارها برای اقدامات اساسی آن تدوین کنیم، عمل اقدامات ضایع خواهند بود. معاون سیاست‌گذاری اقتصاد، درخصوص حذف فراروچه‌چین، طبق بررسی‌ها، منابع بسیاری در بودجه وجود دارد که در سرجمع منابع بودجه ذکر شده و این به معنای آن است که مدیریت این منابع را اختیار خزانه خارج شده است؛ متصدّق می‌شود صندوق توسعه ملی است که امیدواریم این اقدامات سه‌ماهه ای شود.

ما در این حوزه است. برای مثال در خصوص زیارات بر مجموع درآمد بسته متعددی در روز قرار گرفته، البته این موضوع مربوط به مسائل نسبت و از دولت گذشته همچنان تحلیل مانده اما ما به دنبال تصویب هر چه سریع‌تر آن هستیم. دو دامه داد، با اجرای شدن فواید مالیات بر مجموع درآمد، می‌توان شاهد افزایش درآمدهای مالیات و افزایش عدالت مالیاتی در کشور بود. البته برای افزایش پایه‌های مالیاتی، اقدامات دیگری همچون اصلاح نظام مالیاتی از مزیت‌های به‌سیستم‌محور همچنین ساماندهی معافیت‌های مالیاتی است. معاون سیاست‌گذاری وزارت اقتصاد، در ادامه در خصوص مدیریت بازار بورس به ثبات برسد باید اقتصاد کشور، پیش‌بینی پذیرد و از ابزارهای مختلف برای شوشن ریسک مواد اولیه در بازارهای مختلف استفاده شود.

اهمیت ابزار پروژهای پیشران

وی با اشاره به اهمیت ابزار پروژهای پیشران، اظهار کرد: یکی از کلیدی‌ترین برنامه‌های وزارت اقتصاد این است که ابزارهای پیشران

در کشور شناسایی و تأمین مالی آن‌ها مبتنی بر روش‌های غیرنرمی صورت گیرد که این کار نیازمند یک مدیریت واحد است. معیارهای آن‌ها تعیین این پروژهای مزایای هر همچون زراعت، اشتغال و خلق مزیت پایدار برای اقتصاد کشور است، بنابراین، تأکید کرد، اقتصاد امروز ارائه شد صرفاً نقشه‌راه وزارت اقتصاد است این به معنای برنامه عملیاتی نیست. آنچه در ماه‌های گذشته از طریق ستاد اقتصادی دولت انجام شده آن است که دستگاه‌ها برنامه عملیاتی خود را مبتنی بر این نقشه‌راه پروژه‌های مختلف با بردن پدای مشخص ارائه دهند.

تصویب مالیات بر خودروهای لوکس

کمسیون اقتصادی

وی با اشاره به اقدامات دولت در عرصه اقتصاد، بیان کرد: مالیات بر خودرو و خانه‌های لوکس یکی از مهم‌ترین مواردی بود که دولت برای به سرانجام مشخصی نرسید. با تأشیر در اقتصادی دولت سیزدهم در حال حاضر قانون خودروهای لوکس ابلاغ شده و قانون مالیات بر خودروهای لوکس نیز در کمسیون اقتصادی تصویب رسیده است. معاون سیاست‌گذاری

وزارت اقتصاد، گفت: یکی از اقدامات مهم برای اختصاص ۲۲ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی به سرمایه‌گذاری در بخش انرژی، به‌کارگیری ظرفیت‌های موجود و بهره‌گیری از منابع به‌کار رفته در بخش‌های دیگر است. همچنین، به‌کارگیری ظرفیت‌های موجود و بهره‌گیری از منابع به‌کار رفته در بخش‌های دیگر است. همچنین، به‌کارگیری ظرفیت‌های موجود و بهره‌گیری از منابع به‌کار رفته در بخش‌های دیگر است.

نظام حقوق و دستمزد یکی از اجزای مهم این بخش است که ما در آن نیازمند هشیم حقوق دستمزد کارمندان طبق کار است. هر شخص که فعالیت نهایی بپردازد خواستش از حقوق و دستمزد، پرداخت شود. از سوی دیگر، اصلاح نظام اداری استخوانی نیز باید در ضعیف قرار داد کارمندان بازگردی شود.

حذف فرابودجه

معاون سیاست گذاری وزارت اقتصاد، درخصوص حذف فرابودجه نیز، گفت: طبق بررسی‌ها، منابع بسیاری وجود دارد که به سرجمع منابع بودجه ذکر نمی شود و این به معنای آن است که مدیریت این منابع از اختیار خزانه خارج شده است؛ مصداق آن نیز صندوق توسعه ملی است که امپدورهای منابع وارد بودجه سال‌های آن شود. بنابراین با شاره و راهکارهای وزارت اقتصاد برای افزایش منابع بودجه، گفت: افزایش پایه‌های مالیاتی یکی از مهم‌ترین راهکارهای ما در این حوزه است. برای مثال در خصوص مالیات بر مجموع درآمد جلسات متعددی در این وزارتخانه برگزار شد البته این موضوع به‌عنوان به‌اسمال نیست و دولت گذشته همه‌چیز مانده اما ما به ندرت، تصویب هر چه سبزتر از هشیتم.

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

فصلنامه

- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



برگزاری ۲ مزایده برای تعیین تکلیف بیش از ۳ هزار اموال

گمرکات، مناطق ویژه اقتصادی (پم، رفسنجان، سیرجان)، پارک صنعتی و انبار شورای ماهنگی مبارزه با مواد مخدر و انبار سازمان امور مالیاتی، افزود: هر گونه قصور در نگهداری و فروش مواد توقیفی و رسوبی از باب ترک فعل مورد پیگیری قرار می‌گیرد و لازم است که سازمان‌های مربوطه از این زمینه پیگیری‌های لازم را انجام دهد. وی بر تعیین روش‌ها و راهکارهای نو برای تعیین تکلیف اشیاء توقیفی و رسوبی و تحقیق سنوات هجر معظم

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان، گفت: عدم تعیین تکلیف کالاهای توقیفی و رسوبی در انبار سازمان های مربوطه از جمله اموال تملیکی، گمرکات، ستاد مبارزه با مواد مخدر، و اما صادی قطعیه عمومی و بیت المال است و دادستانی کرمان از باب حفظ حقوق عامه به صورت ویژه به این موضوع ورود کرده و مسائل را پیگیری می کند. به گزارش خبرنگار دادستان اسلاری، در نشست بررسی وضعیت کالاهای رسوبی و توقیفی در

کرمان، در ادامه با اشاره به صدور دستور فروش فوری سه هزار و ۱۱۶ قلم اموال موجود در انبارهای سازمان جمع آوری و نگهداری اموال تملیکی، افزود: برخی از این کالاها بالغ بر ۱۰ سال در انبارهای این سازمان باقی نماندند و عملیات بررسی برای تعیین تکلیف آن‌ها انجام شده است. وی تصریح کرد: صدور دستورات قضایی لازم به منظور فروش کالاهای موجود در انبارهای سازمان جمع آوری و نگهداری اموال تملیکی در راستای طرح ۲۳۰۴ ماده ۴۰ قانون مجازات اسلامی و ماده ۱۱۹۹ آیین دادرسی کیفری در قالب دو مزایده در حال انجام است. دستاورد این مزایا و موارد: مدت‌ها قبل دغدغه دادستانی کرمان درباره جلوگیری از تضییع اموال موجود در انبارهای سازمان جمع آوری و نگهداری اموال تملیکی وجود داشته که در پی بازدیدهای رئیس کل دادگستری، بازرس کل استان و دادستانی از این انبارها و تعیین نظر ویژه، روند ساماندهی آن و تسهیل و پیگیری شده است.

تأثیرات نقص سیسکو بر فایروال‌ها

اگر آسیب‌پذیری تازه کشف‌شده در دو دستگاه ساخته‌شده توسط سیسکو مورد سوءاستفاده قرار گیرد، فایروال سازمان ضعیف می‌شود و آن را در برابر حمله آسیب‌پذیرتر می‌کند و کارمندانی که از راه دور کار می‌کنند از دسترسی به شبکه داخلی سازمان خود مسدود می‌شوند. به گزارش سینتا، این نقص CVE-۲۰۲۱-۳۴۷۰ - توسط محقق فناوری‌های مثبت (Positive Technologies)، نیکیتا آبراموف در ماه اکتبر در فایروال‌های Cisco ASA (دستگاه امنیتی تطبیقی) و Cisco FTD (دفاع از تهدیدات قدرت آتش) شناسایی شد. آسیب‌پذیری تازه کشف‌شده در دو دستگاه ساخته‌شده توسط سیسکو می‌تواند باعث اختلال در دسترسی از راه دور شود. به گفته آبراموف، یک مهاجم برای سوءاستفاده از این نقص، به امتیازات بالا یا دسترسی ویژه نیاز ندارد. تنها چیزی که لازم است، تشکیل یک درخواست ساده است که در آن یکی از قطعات با اندازهای متفاوت از آنچه در دستگاه انتظار می‌رود تعریف‌شده باشد. تجزیه بیشتر در خواست باعث سرریز شدن باقی می‌شود زیرا مقدار داده در بافر از ظرفیت ذخیره‌سازی آن بیشتر می‌شود. سپس سیستم آسیب‌دیده به‌طور ناگهانی خاموش می‌شود و دوباره راه‌اندازی می‌شود. اگر هکرها عملکرد Cisco ASA و Cisco FTD را مختل کنند، یک شرکت کند، یک شرکت تولیدکننده فایروال و دسترسی از راه دور (VPN) باقی خواهد ماند. در صورت موفقیت‌آمیز بودن حمله، کارمندان یا شایر کاری راه دور نمی‌توانند به شبکه داخلی سازمان دسترسی داشته باشند و دسترسی از خارج محدود می‌شود. درعین حال، خرابی فایروال محافظت از شرکت را کاهش می‌دهد. آبراموف در تشریح تأثیری که چنین نتیجه‌ای می‌تواند بر یک سازمان داشته باشد، گفت: همه این‌ها می‌تواند بر فرآیندهای شرکت تأثیر منفی بگذارد، تعاملات بین بخش‌ها را مختل کند و شرکت را در برابر حملات هدفمند آسیب‌پذیر کند. طبق تحقیقات Forrester، سیسکو یک رهبر در بازار فایروال سازمانی است و بیش از یک میلیون دستگاه امنیتی را در سراسر جهان مستقر کرده است. ارزیابی نقص مشخص کرد که شدت CVSS۳.۰ با نمره ۸.۶ است. اصلاحیه برای این نقص ایجادشده است و به کاربران توصیه می‌شود توصیه‌های سازنده را که در مشاوره امنیتی آن ذکر شده است دنبال کنند و در اسرع وقت به‌روزرسانی‌ها را نصب کنند. Positive Technologies قبلاً آسیب‌پذیری‌های رادر (FDM) Cisco Firepower Device Manager (On-Box - نقص‌های مهم در Cisco ASA، مانند CVE-۲۰۲۰-۳۱۸۷، CVE-۲۰۲۰-۳۲۵۸، CVE-۲۰۲۰-۳۳۵۲ کشف کرده است.

هک سامانه سهام عدالت صحت ندارد

مسئولان شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به محض انتشار شایعه مبنی بر هک شدن اطلاعات سهامداران سهام عدالت، در شرکت سپرده‌گذاری مرکزی حضور پیدا کردند و با بررسی‌های اطلاعات مشخص شد که سامانه هک نشده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سامانه سهام عدالت هک نشده است و این خبر شایعه‌ای بیش نیست. گروه هکری در فضای مجازی یک سری اطلاعات نادرست را برای فروش نشر داده بودند که با بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد اطلاعات با مشخصات سامانه سهام عدالت مطابقت ندارد و سامانه هک نشده است. در سامانه سهام عدالت مشخصات ۴۵ میلیون سهامدار وجود دارد.

ورود نخستین استارت آپ به بورس

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام خبر عملی شدن وعده ورود استارت‌آپ‌ها به بازار سرمایه تأکید کرد که در آستانه هفتمین روز استارت دولت نام نخستین استارت‌آپ ایرانی بر تابلوی فراپورس نقش خواهد بست. به گزارش ایسنا، نخستین گام مؤثر دولت برای شکوفایی اقتصاد دیجیتال، هموار کردن مسیر ورود استارت‌آپ‌ها به بازار سرمایه بود که امروز با آغاز مراحل ورود نخستین استارت‌آپ ایرانی به بورس به ثمر نشست. براساس این گزارش با پیگیری‌های وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات، اقتصاد و دارایی، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری و ریاست سازمان بورس، سرانجام استارت‌آپ تپسی مجوز ورود به بازار سرمایه را دریافت کرد. عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با اعلام این خبر گفت: پس از سال‌ها، دولت سیزدهم به وعده ورود استارت‌آپ‌ها به بازار سرمایه جامه عمل پوشاند و شرکت تپسی نخستین شرکتی خواهد بود که با نقش بستن نام شرکت تپسی در تابلوی فراپورس، عملیات ورود استارت‌آپ‌ها به بازار سرمایه شکسته خواهد شد و انتظار می‌رود موج تازه‌ای از ورود شرکت‌های فناوری‌پایه به این بازار برای تأمین مالی بیشتر و در نتیجه برکت‌ر شدن سباز بازارهای مرتبط به حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و توسعه اقتصاد دیجیتال به راه بفتشد. اعلام این خبر در آستانه هفتمین روز استقرار دولت سیزدهم، داده و اهتمام جدی دولت بر توسعه فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال را بیش‌از پیش روشن می‌کند.

دستگاه‌ها تا چه زمانی از اشتراک‌گذاری اطلاعات طفره خواهند رفت؟!

عضو هیأت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت، گفت: عدم اشتراک‌گذاری داده‌ها توسط برخی از دستگاه‌ها یکی از معضلات و موانع اصلی برای تحقق دولت الکترونیک هوشمندسازی، مبارزه با فساد و شفاف‌سازی در کشور است. به گزارش ایسنا، با بهره‌گیری از دولت الکترونیک، مردم می‌توانند به جای مراجعه حضوری برای دریافت خدمات دولتی، هر زمان و هر ج‌ا این خدمات را درخواست کنند. البته پروژه‌هایی مانند شبکه ملی اطلاعات، دولت الکترونیک و دولت همراه از پروژه‌هایی هستند که افتتاح آن‌ها تازه سر آغاز فعالیت‌های لازم در این طرح‌ها به شمار می‌رود و دولت واقعی می‌رسد که همه دستگاه‌ها، داده‌هاشان قرار بگیرد تا آنچه از ابتدا درباره کاهش مراجعات و صرفه‌جویی در زمان و سهولت در بروکراسی اداری مدنظر بوده محقق شود. سال‌هاست که دولت‌ها به دنبال الکترونیک‌کردن خدمات هستند و استقرار دولت الکترونیک در این زمینه بسیار مؤثر است، اگر امروز کشور و خدمات‌دهی به سوی الکترونیک‌ی شدن برود، منجر به شفاف‌سازی می‌شود و فساد کاهش می‌یابد. با دولت همراه به جای این که نیاز باشد مردم برای دریافت خدمات مراجعه کنند، می‌توان خدمات دولتی را همه وقت و همه جا به مردم ارائه داد. دولت الکترونیک و ارائه خدمات دولتی به صورت غیر حضوری و الکترونیک‌یکی از مهم‌ترین اقداماتی است که می‌تواند مورد توجه افرادی که به این خدمات نیاز دارند قرار بگیرد. با وجود این، به اعتقاد کارشناسان دولت الکترونیک زمانی به رشد واقعی می‌رسد که همه دستگاه‌ها، داده‌هاشان را به اشتراک بگذارند، در حالی که از این منظر می‌توان گفت هنوز به مرحله بلوغ نرسیده‌ایم و برخی سازمان‌ها یا میان‌های الکترونیک‌ی شدن ندارند یا روش ویژه خود را برای این کار در پیش گرفته‌اند که این موضوع با جمعیت خدمات به صورت واحد در تضاد است. برخی از دستگاه‌ها فکر می‌کنند اگر داده‌هاشان را برای ارائه خدمات آنلاین در اختیار قرار دهند، قدرت خود را از دست می‌دهند. در این راستا؛ امیر محمدزاده لاجوردی، عضو هیأت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت، در یک برنامه تلویزیونی در برابر نخبگان با مقام‌معتبر هربری اظهار کرد: سخنان مقام‌معتبر هربری در مسائل نو و جدید مثل هوش مصنوعی بسیار جالب توجه بوده است و ایشان نظرات نو و جالب توجهی در این حوزه داشته‌اند. یکی از موانع اساسی در هوشمندسازی و دولت الکترونیک بحث حکمرانی داده و سیاست در اشتراک‌گذاری داده‌هاست و برخی از دستگاه‌ها و سازمان‌ها در این خصوص کاستی‌هایی در کشور دارند. وی در خصوص نظر رهبر انقلاب درباره پیوند صنعت و علم، گفت: یعنی که مقام‌معتبر هربری در این باره مطرح کردند این است که در برخی از کشورها دانشگاه‌ها توسط بخش خصوصی اداره می‌شود و حاکمیت و بخش دولتی صورت‌مسأله‌ها را مطرح می‌کنند و نیازهای دانشگاه‌ها توسط بخش دولتی صورت می‌گیرد و این نگاه باید تغییر کند و صورت مسأله‌ها و نیازها توسط خود دانشجویان انجام شود. در حال حاضر به غیر از معدود دانشگاه‌هایی در حوزه آموزش و پژوهش متوقف شده‌اند و با تجدید نظر اساسی در نگاه نسل یک و دو دانشگاه‌ها باید پیوند عمیق علم و صنعت در جامعه ایجاد شود. عضو هیأت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت، افزود: ما دانشگاه‌هایی را در سطح کشور داریم که حوزه شرکت‌های دانش‌نپشان پیش‌تاز بوده‌اند، به‌طور مثال دانشگاه صنعتی شریف که حدود ۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان در اطراف این دانشگاه تأسیس شده است و حدودنیمی از بوجه آن از طریق ارتباط با صنعتی که دارند تأمین می‌شود.

آیا کیفیت بد اینترنت با عدم واگذاری باندهای فرکانسی ۸۰۰-۷۰۰ در ارتباط است؟!



نیاز باشد برای دفاع از حقوق مصرف‌کنندگان در این جلسات حاضر خواهیم شد. قطعاً در این حوزه تکلیفی نیز بر عهده سازمان تنظیم مقررات گذاشته خواهد شد. سال گذشته اپراتورها بدون توجه به اختلال‌های رگولاتوری بسته‌های پرمصرف خود را حذف یا گران کردند و بیش از یک ماه زمان صرف شد تا بسته‌ها به حالت عادی دربیایند. برداشت برخی این بود که رگولاتوری اهرم فشار مناسبی برای برخورد با این مسائل ندارد. عباسی، تصریح کرد: همان زمان نیز سازمان تنظیم مقررات پیگیری‌های زیادی انجام داد. جریمه‌هایی که آن زمان برای اپراتورها در نظر گرفته شده بود، آنقدر پایین بود که آن‌ها را از انجام کار خلاف مقررات، منع نمی‌کرد. اما با مصوبه‌ای که آن زمان از هیأت دولت گرفته شد، اهرم سازمان برای برطرف کردن مشکلات این‌چنینی بر فشارت از بر طبل شد و بسته‌ها را بر گرداندند. تا زمانی که این اهرم وجود نداشت، رگولاتوری نتوانست اعمال قدرت کرده و این مشکل را رفع کند، اما پس از ابلاغ مصوبه، بسته‌ها به حالت قبل باز گشت.

به‌دلیل کیفیت اینترنت کار هر روز ماست. وی درباره بهبود کیفیت اینترنت، افزود: پایش کیفیت اینترنت و تلاش برای بهبود آن، کار هر روز سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادپویی است. هر روز باید تلاش کنیم تا مشکلات را رفع کنیم. با واگذاری فرکانس ۲۳۰۰ به اپراتورهای موبایل و تلاشی که آن‌ها برای واردات تجهیزات خود داشته‌اند، من بسیار امیدوار هستم که کیفیت اینترنت یک ارتقاء محسوس پیدا کند. عباسی، تصریح کرد: یکی از اپراتورها خریدرها را انجام داده، دیگری بخشی از تجهیزات خود را برای ارتقاء وارد کشور کرده است، ما نیز به آن‌ها تأکید کردیم که به سرعت این تجهیزات را نصب کنند تا سرعت اینترنت بالا برود و تا قبل از پایان سال برای کاربران تجربه کاربری بسیاری خوبی را رقم بزنند. باید این نکته را نیز مدنظر قرار بدهیم که شرایط سرمایه‌گذاری اپراتورها با توجه به درآمد ریالی و صرف هزینه دلاری، کمی سخت شده است اما با این حال با اولویت‌بندی زیراتقای کیفیت را مدنظر قرار دهند. معاون وزیر ارتباطات، با تأکید بر این که هرچقدر در اینترنت ثابت وضع ما بهتر شود، بار ششده موبایل کمتر خواهد شد، تأکید کرد: این مسائل در طولانی مدت جواب می‌دهد، اما چیزی که در کوتاه‌مدت می‌تواند سرعت اینترنت را افزایش بدهد، همین باندهای فرکانسی ۲۳۰۰ است.

شدت گرفته است. اکنون هیچ باند فرکانسی در کشور موجود نداریم تا برای ارتقا ظرفیت اپراتورها به آن‌ها اختصاص بدهیم، باید به فکر باشیم. عباسی، درباره ارتقای کیفیت اینترنت تلفن همراه افزود: مردم باید از اتصال به اینترنت تجربه بیشتری داشته باشند و اگر الان سرعت حداقل دو مگابیت بر ثانیه است، باید حداقل رایه چهار مگابیت بر ثانیه برساییم. در مقررات آمده است که حداقل سرعت 4G باید دو مگابیت بر ثانیه باشد کمتر از این اصافا قیل قبول نیست. وی تصریح کرد: البته باید این نکته را در نظر داشت که برخی اوقات در نقطه‌ای که جمعیت در آن زیاد شده، ممکن است سرعت کاهش پیدا کند. گاهی اوقات اختلال‌های فرکانسی، کاهش سرعت را رقم می‌زنند. ممکن است سال آینده حداقل سرعت را به چهار یا شش مگابیت بر ثانیه برساییم، چرا که همه چیز روبه پیشرفت است و برای استفاده بهینه از حوزه فناوری باید سرعت اینترنت را تقا پیدا کند.

رگولاتوری هنوز به طرح صیانت ورود نکرده است

معاون وزیر ارتباطات، درباره حضور فعال رگولاتوری در طرح «صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی» افزود: نماینده وزرات ارتباطات در جلسه حضور پیدا می‌کند. هنوز نوبت به حضور فعال رگولاتوری نرسیده و هر زمان که

که برای ارتقای آن دارد، افزود: هدفی که در مصوبه شورای عالی فضای مجازی برای ما تکلیف شده، پوشش سراسری اینترنت سیار با متوسط سرعت ۱۰ مگابیت بر ثانیه است. اکنون متوسط سرعت اینترنت سیار پنج مگابیت بر ثانیه است که باید آن را حداقل دو برابر کرده و پوشش سراسری در تمام کشور نیز ایجاد کنیم. عباسی، تأکید کرد: در حکمی که وزیر ارتباطات داد، تأکید شده است که به سمت تکنولوژی‌های بالاتر مانند 5G نیز گام برداریم. کارهایی در این زمینه انجام شده و باید در چند سال آینده به سمت آن حرکت کنیم. لایحه دستبایی به سرعت‌های بالای اینترنت توسعه شبکه BTS و قراردادن باند فرکانسی ۲۳۰۰ بیشتر است. البته اکنون باند فرکانسی ۲۳۰۰ در اختیار اپراتورها قرار گرفته است و امیدواریم که بتوانیم با صداسیمای نیز برای دستبایی به باندهای فرکانسی ۸۰۰-۷۰۰ به تقاهم برسیم.

در انتظار دسترسی به باند فرکانسی ۸۰۰-۷۰۰

رئیس رگولاتوری، تصریح کرد: با فضایی که در کشور ایجاد شده، امیدواریم بتوانیم مشکلات صداسیمای را حل کنیم و آن فرکانس را در اختیار اپراتورها قرار بدهیم. موضوع این باند فرکانسی چیزی است که سال‌ها به دنبال آن بوده‌ایم و به نقطه‌ای رسیده‌ایم که نیاز به این باند فرکانسی

بسیار زیاد است. معاون وزیر ارتباطات، تأکید کرد: اگر خواهیم در یک مقایسه بگوییم چقدر برای رسیدن به تکلیف قانونی اتصال ۸۰ درصد خانوارهای ایرانی به اینترنت ثابت راه داریم، حقیقتاً در این حوزه صفر هستیم. وی تصریح کرد: در مصوبه شورای عالی فضای مجازی، تکلیف شده که این اتفاق تا اقی ۱۴۰۴ نهایی شود. اما نظر وزیر ارتباطات این است که تا پایان سال ۱۴۰۳ برنام‌های خود را به نتیجه برساییم.

برنامه‌ریزی مانیز بر همین اساس است.

حل مشکل مخابرات پیش از حد ممکن طول کشیده است

رئیس رگولاتوری، درباره چالش‌هایی که با مخابرات بر سر ترفقه دارند، خاطر نشان کرد: چالش همیشه وجود دارد و تنها مخصوص کشور ما نیست. در تمام دنیا این چالش‌ها با شرکت اصلی صادر که خصوصی می‌شود وجود دارد، مانیز برای حل همین چالش‌ها حضور داریم. اما مسأله این است که حل شدن این مشکلات بیش از حد ممکن طول کشیده است و به نقطه‌ای رسیده‌ایم که باید اتکای خودمان به مخابرات را کاهش بدهیم و در دیگر اپراتورهای موبایل و شرکت‌های ارائه‌دهنده اینترنت بخواهیم وارد گود ششوند تا بار را بین آن‌ها تقسیم کنیم. معاون وزیر ارتباطات، درباره اینترنت سیار و برنامه‌هایی

چرا نظر بخش خصوصی در زمان تنظیم طرح صیانت اخذ نشد؟

در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس داشتیم و آقای پُژمانفر؛ عضو کمیسیون فرهنگی مجلس هم در این جلسه حضور داشتند، در این جلسه بخش خصوصی اعلام کرد که می‌تواند درگیر بررسی این طرح شود. آقای پُژمانفر هم به همه حضاران از بخش خصوصی در مجلس، گفتند که همه بروید درباره این طرح اطلاع‌رسانی کنید، توثیت بزنید و صحبت کنید بد این طرح در حال اصل هشادوبنجی شدن است. نظر آقای پُژمانفر این بود که این طرح بالاخره باید اتفاق بیفتد، با امروز یا فردا یا سال دیگر؛ زیرا نیاز کشور است و اگر امروز این طرح تهیه نشود در آینده حتماً تصویب خواهد شد؛ اما بهتر این است که اصل هشادوبنجی شود.

بخش خصوصی مخالف ۱۸۵‌ای شدن طرح بود یا موافق؟

یحیی‌زاده می‌گوید: در جلسه آن روز، بخش خصوصی از اصل هشادوبنجی شدن طرح حمایت کردند که این افراد شامل نمایندگان سازمان نظام صنفی نظام رایانه‌ای و انجمن کسب‌وکارهای اینترنتی هم بودند. وی گفت: بنابراین قبل از اینکه آی‌گیری انجام شود که طرح اصل هشادوبنجی شود یا خیر، نمایندگان بخش خصوصی با این موضوع موافق بودند و معتقد بودند این بهترین حالت است، یعنی از حالتی که طرح در صحن تصویب شود بهتر است.

نظر بخش خصوصی قبل از هشادوبنجی شدن طرح بررسیده نشد؟

در این باره یکی از سؤالات پر تکرار و انتقادهای همیشگی بخش خصوصی از طراحان و موافقان طرح صیانت این است که اگر قرار است نظر بخش خصوصی مهم باشد، چرا نظر آن‌ها قبل از اصل ۱۸۵‌ای شدن طرح اخذ نشد؟ این سؤال را از سهیل یحیی‌زاده؛ عضو کمیسیون تخصصی تنظیم مقررات ارتباطات رادپویی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که اخیراً ریاست کمیته فناوری اطلاعات و ارتباطات فراکسیون راهبردی مجلس را هم بر عهده گرفته جویا شدیم. یحیی‌زاده درباره اتفاقاتی که به تصمیم اصل ۱۸۵‌ای شدن طرح منجر شد، گفت: دلیل اینکه این طرح اصل هشادوبنجی شد، این بود که در صحن اصلی مجلس، نماینده‌های مجلس از طیف‌های مختلف و با تخصص و دانش مختلف حضور دارند و حوزه تخصصی همه آن‌ها حوزه ICT نیست؛ از این رو ممکن است در جریان بررسی طرح، نظراتی غیر تخصصی و غیر کارشناسی به طرح اضافه شود یا از آن کم شود؛ اما وقتی طرح اصل هشادوبنجی شود و در کمیسویی با حضور افراد متخصص بررسی شود، این افراد می‌توانند بهترین تصمیم را بگیرند و بر فراوند بخش خصوصی هم می‌تواند در بررسی درگیر شود و به بهتر شدن طرح کمک کند. وی گفت: قبل از اصل هشادوبنجی شدن طرح جلسه‌ای با بخش خصوصی

منتقد و موافق طرح در عرصه فضای مجازی، دعوت کرده‌اند که مباحث خود را در کمیسیون مشترک مطرح کنند و اگر سؤال یا نظری داشتند آن را بیان کنند؛ رسانه‌ها هم می‌توانند با هماهنگی در نشست‌های کمیسیون حضور داشته باشند. جلسات کمیسیون باید عین جلسات صحن علنی مجلس باشد و منطق علنی بودن جلسات مجلس این است که قانون را نمی‌توان پشت درهای بسته نوشت زیرا قانون بر زندگی مردم تأثیر می‌گذارد.

انتقاد بخش خصوصی به تصویب طرح پشت درهای بسته

اما بخش خصوصی هنوز انتقادهای بسیاری به طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی دارند. یکی از اختلاف نظرهای جدی هم بر سر اصل هشادوبنجی شدن طرح است. همچنان که سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور با انتشار بیانیه‌ای که در آن مخالفت خود را با طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی منتشر کرده بود، خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که «بدنه صنعت فناوری اطلاعات نگران تبعات تصویب چنین طرحی است. به خصوص که ظاهراً برخی نمایندگان قصد دارند این طرح را در چارچوب اصل ۸۵ قانون اساسی، از صحن علنی مجلس دور کرده و پشت درهای بسته کمیسیون به تصویب برسانند.»

آیا سامانه احراز هویت وزارت ارتباطات هک شد؟



شاهکار هک شده است؟ کمی پس از انتشار این خبر، متخصصان و کارشناسان بررسی صحت و سقم موضوع را آغاز کردند و طولی نکشد که به این نتیجه رسیدند که دیتابی که هک‌کنون عرضه شده پیش از این هم با عنوان دیگری برای فروش قرار گرفته بوده است و دیتابی جدیدی نیست. پس اصل موضوع با تردید مواجه شد.

پاسخ وزرات ارتباطات به خبر هک چیست؟ کمی بعد هم، مجتبی جوانبخت؛ مدیر کل امنیتی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادپویی، در یز مجموعه‌فشار ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از بررسی موضوع اعلام کرد که سامانه شاهکار هک نشده است و خبر را تکذیب کرد. ایسن مدیر دولتی، اضافه کرد که بخش اطلاعاتی که در فضای مجازی منتشر شده با اطلاعات سامانه شاهکار مطابقت ندارد و صرفاً از عنوان سامانه شاهکار برای اعتبار بخشیدن به اطلاعات نادرست و ایجاد جذیت بیشتر استفاده شده است. این از معدود دفاعاتی است که مدیران وزارت ارتباطات در برخورد با اخبار یا شایعات هکری، سرعت عمل به خرج می‌دهند و در موقع مناسب خود را موظف به پاسخگویی و شفاف‌سازی می‌دانند. به این ترتیب اگرچه این روزها سیر محاسلات هکری و آسیب‌آمنیتی به کشور زیاد شده است اما در این موضوع اخیر جای نگرانی برای مشتریان کان وجود ندارد.

می‌کند و در صورت تأیید درستی اطلاعات سامانه، اپراتور اجازه ارائه سرویس به مشتریان را دارد. این خدمت به عنوان یکی از روش‌های احراز اصالت هویت مالک سرویس (نظیر تطبیق شماره تلفن همراه و کدملی شخص حقیقی یا شناسه ملی شخص حقوقی) مورد کاربرد خواهد

شانه سرویس مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. سامانه شاهکار در واقع یک واسط بین اپراتورهای مخابراتی و مراجع تطبیق هویت است، اپراتورها پیش از ارائه سرویس به مشتریان خود، از طریق سامانه شاهکار، هویت مشترکین را از نظر حقیقی یا حقوقی، ایرانی یا خارجی بودن صحت‌سنجی

اخیراً اطلاعاتی در فضای مجازی منتشر شده که گفته شده این اطلاعات از هک کردن سامانه احراز هویت وزارت ارتباطات (شاهکار) به دست آمده است؛ بررسی موضوع، کذب بودن این خبر را تکذیب کرد. به گزارش فارس، اخیراً اطلاعاتی از شماره تلفن، نام و نام‌خانوادگی و آدرس مشترکان تلفن همراه در فضای مجازی منتشر شده که گفته می‌شد این اطلاعات از هک کردن سامانه احراز هویت وزارت ارتباطات به دست آمده است. در این خبر ادعا شده که ۶۹ میلیون اطلاعات سامانه شاهکار به بیرون درز کرده است و در اینترنت در حال فروش است. این سامانه شاهکار نام دارد و وظیفه مطابقت کدملی مشترکان با کد ملی ثبت شده توسط اپراتور را عهده‌دار است.

سامانه شاهکار چیست و چه اطلاعاتی در اختیار دارد؟

سامانه شاهکار در پی مصوبه شورای عالی فضای مجازی به منظور تأمین کامل حریم خصوصی و امنیت اطلاعات کاربران در فضای مجازی و حقیقی در سال ۹۴ راه‌اندازی و به تدریج سرویس‌های مختلف به آن اضافه شده است. سرویس پاسخگویی به استعلام تطبیق شماره تلفن همراه با کدملی صاحب خط تلفن، به عنوان یکی از سرویس‌های اصلی این سامانه است که به نیازها، سازمان‌ها، بانک‌ها، کسب‌وکارها ارائه می‌شود. این سرویس جهت بررسی تطبیق بین شناسه هویتی ثبت شده برای سرویس با



آیا فدراسیون فوتبال دستگاه اجرایی است؟

نگاهی به دادنامه شماره ۱۶۶۵ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری

قسمت اول

رسیده، تبعیت دارند و چپش هیأت رئیسه بر یک روال و با ترکیبی مانند است. اساسنامه فدراسیون فوتبال در زمان صدور نامه مورد شکایت مربوط به سال ۱۳۹۶ بوده که به دلیل تطبیق با مقررات بین‌المللی این رشته ورزشی، مقررات عملکردی فدراسیون (تا تصویب اساسنامه جدید) محسوب می‌گردد.

به موجب ماده ۳۳ از اساسنامه عملکردی فدراسیون هیأت رئیسه شامل ۹ نفر است که عبارتند از:

- ۱- رئیس فدراسیون
- ۲- نائب رئیس اول
- ۳- نائب رئیس دوم (رئیس کمیته مسابقات)
- ۴- نائب رئیس سوم (رئیس کمیته بانوان)
- ۵- یک نفر از بین رؤسای هیأت‌های استانی
- ۶- یک نفر از بین مدیران شامل باشگاه‌های لیگ برتر

۷- سه نفر از بین کسانی که سابقه مدیریت دارند. با اعلان نظر در متن نامه سرپرست معاون نظارت و بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی مشاهده می‌شود، محدودیت قانونی صرفاً متوجه رئیس و نواب رئیس شده و مطلق اعضاء را شامل نمی‌شود. به عبارت دیگر با دقت‌نظر در متن اساسنامه عملکردی و وظایف هر یک از نواب رئیس قطعاً این نتیجه حاصل است که اقدام تأمویت‌های محوله در این سمت‌ها حضور تمام وقت متصدی را طلب می‌کند به‌طوری که نایب رئیس اول در واقع قائم مقام رئیس بوده و در بررسی عملکرد فدراسیون مشاهده شده است خیلی از امور اجرایی آن مرجع توسط این شخص انجام می‌گیرد. ضمن آن که طبق قسمت اخیر ماده ۳۸ اساسنامه اگر رئیس فدراسیون به هر دلیل غایب باشد و یا به‌طور دائم با موقت از انجام وظایف خود سربراز زند نایب رئیس اول عهده‌دار وظایف وی تا زمان مجمع بعدی خواهد بود، با عنایت به توضیحات قبلی و این شرط ممکن‌الحصول چگونه می‌توان فردی را در این سمت برگزید که حضور او با ممنوعیت قانونی مواجه‌باشد.

نائب رئیس دوم طبق اساسنامه رئیس کمیته مسابقات می‌باشد در حال حاضر و در فدراسیون فوتبال این کمیته تبدیل به سازمان لیگ فوتبال با اساسنامه، ساختار و تشکیلاتی مجزا و می‌توان گفت عریض‌تر از فدراسیون فوتبال و زیرش می‌توان ساختار مستقل بوده و این سازمان وظیفه سازمان‌دهی و برگزاری کلیه مسابقات را در تمام رده‌های سنی و کلیه رشته‌های فوتبال برعهده دارد. قابل ذکر اینکه این موضوع در قسمت پایانی ماده ۴۲ اساسنامه فدراسیون پیش‌بینی گردیده بدین نحوه که قید شده است «در صورتی که مسابقات در رده فوتبال و فوتسال و فوتبال ساحلی به تشکیلات دیگری (سازمان لیگ) واگذار شود باید تشکیلات مذکور دارای پروانه ثبت بوده دارای مکان و تجهیزات مجزا و ساختار سازمانی شامل مجمع عمومی و هیأت رئیس و کمیته‌های مجزا و هیأت منصفه و نیروی انسانی مجرب باشد ...» حال چگونه ممکن است برای اداره این تشکیلات مستقل و در نظر گرفتن حساسیت‌ها در برگزاری مسابقات فوتبال فرد پاره‌وقتی را با حضور ۶۰ ساعت در ماه برگزیند؟ بدیهی است؛ حضور فرد نیمه وقت در رأس چنین تشکیلاتی نه تنها از قانون بلکه از منطق نیز تبعیت نمی‌کند. نایب رئیس بانوان نیز تنها مرجع ارتباط با بانوان ورزشکار در این رشته است و با در نظر گرفتن تعداد ورزشکاران زن در رشته‌های مختلف فوتبال و مشکلات خاص آنان در این سمت نیز باید فردی تمام وقت و پاسخگو منصوب شود.

بنابراین دستگاه‌های مشمول قانون فوق بر حسب سیاست‌ها و شرایط سازمان متبوع از جمله وضعیت اعتباری و نیاز به نیروی انسانی می‌توانند درخصوص به‌کارگیری آنان اتخاذ تصمیم نمایند و قید کلمه می‌توانند تکلیفی را برای دستگاه‌های مذکور ایجاد نمی‌کند. ضمن آن که نامه معاونت نظارت و بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور تراضی با تبصره قانون مزبور ندارد. همچنین استناد خواهان به رأی شماره ۱۹۶۱ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال بخشنامه وزارت کشور به شهرداری‌های کل کشور در خصوص ممنوعیت مطلق هرگونه به‌کارگیری بانزشتگان در شهرداری‌ها نه تنها به دلیل عدم ارتباط موضوعی و شماره شناسه از سازمان اداری و استخدامی نادرست می‌باشد بلکه به علت تفاوت در موضوع، قیاس مع‌الفارق می‌باشد که قیاس باطلی است.

شاکي مدعی است؛ مطابق با ماده ۲۴ اساسنامه فدراسیون «اعضای هیأت رئیسه صرفاً در این جلسات بر حسب ضرورت در مواقعی از طول سال تشکیل می‌گردد، حضور می‌یابند در نتیجه حضور اعضا در این صورت ساعتی و موقت بوده و نه روزانه» لذا در پاسخ لازم به ذکر است قانون مزبور مطلق و عام است ضمن آن که تبصره ۱۲ آن قانون برای دستگاه اجرایی اختیاری است و نه تکلیفی. مضافاً آن که اجرای تبصره مزبور منوط به رعایت بخشنامه شماره ۹۳۵۲۹-۱۳۹۵/۱۱/۲ و مفاد بخشنامه شماره ۱۰۹۳۹۱۳-۱۳۹۵/۱۲/۱۳ با عنوان رئیس و نواب رئیس واجد ايراد قانونی است. شایان ذکر است؛ با توجه به مسؤو لیت اجرایی دبیر کل و خزانه‌دار فدراسیون، این مسؤو لیت‌ها نیز مشمول قانون منع به‌کارگیری بانزشتگان و اصلاحات بعدی بوده و فعالیت افراد با شرایط مذکور واجد وصف مجرمانه است. شایسته است ضمن انجام اقدامات لازم، نتیجه را به این مرجع منعکس کنید. مراتب در اجرای بند «ج» ماده ۱۱ قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور اعلام می‌شود. سرپرست معاونت نظارت و بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی- سازمان بازرسی کل کشور»

در پاسخ به شکایات مذکور، مدیر کل حقوقی و املاک وزارت ورزش و جوانان به موجب لایحه شماره ۱۳۹۹/۶/۱۷-۵۲/ص-۲ توضیح داده است که: «خواستار خواهان اعتراض نسبت به نامه شماره ۱۳۹۹/۵/۲۶-۹۹۰۹۹۷۰۹۰۶۰۱۰۷۸۲ شماره هیأت تخصصی اداری و امور عمومی دیوان عدالت اداری از تاریخ ابلاغ قانون ماده واحده قانون منع به‌کارگیری بانزشتگان، به‌کارگیری افرادی که در اجرای قوانین و مقررات مربوطه بانزشته یا بازخرید شده یا بشوند، در دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری و کلیه دستگاه‌هایی که به نحوی از انحاء از بودجه عمومی کل کشور استفاده می‌کنند ممنوع است و نظر به اینکه فدراسیون‌های ورزشی تابع قوانین و مقررات حاکم من جمله قانون منع به‌کارگیری بانزشتگان هستند، لذا به‌کارگیری بانزشتگان مغایر قانون بوده و درخواست رد خواسته خواهان مورد تقاضاست.»

مدیر کل دفتر امور حقوقی سازمان بازرسی کل کشور نیز به موجب لایحه شماره ۲۵۲۳۴۰-۱۳۹۹/۹/۱۷ توضیح داده است که: «در نامه مورد شکایت عنوان شده است، عضویت افراد بانزشته در هیأت رئیسه فدراسیون و به عنوان رئیس و نواب رئیس واجد ايراد قانونی است و همچنین با توجه به مسؤو لیت اجرایی دبیر کل و خزانه‌دار فدراسیون این سمت‌ها نیز مشمول قانون منع به‌کارگیری بانزشتگان و اصلاحات بعدی می‌باشد.

به موجب بند ۱۱ از قانون فهرست مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی فدراسیون‌های ورزشی، مشمول قانون موصوف بوده و طبق تبصره ذیل این بند، اساسنامه آن‌ها باید به تصویب هیأت وزیران برسد، مفاد این بند شامل کلیه فدراسیون‌ها است (و همچنین مستثنی نشده‌اند) بر همین اساس کلیه فدراسیون‌ها به غیر از فدراسیون فوتبال از یک متن واحد که در سال ۱۳۸۱ به تصویب هیأت وزیران

اعضا در این جلسات به صورت ساعتی و موقت بوده و نه روزانه و دائمی، لازم به ذکر است براساس مفاد اساسنامه تعداد جلسات هیأت رئیسه در طول یک سال حداقل ۹ جلسه و حداکثر آن نیز با توجه به میزان جلساتی که تاکنون (هر ساله) تشکیل یافته در طول یک سال کمتر از میزان یک‌سوم مد نظر قانون‌گذار می‌باشد. در نتیجه حضور ساعتی اشخاص نیز طبق تصمیم مورد اعتراض ممنوع گردیده و در حالی که خود قانون‌گذار حضور ساعتی را تجویز نموده این تصمیم باعث محرومیت قانونی از این حضور نیز می‌گردد. لازم به ذکر است طبق دادنامه شماره ۱۹۸-۱۳۹۷/۱۰/۲۵ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری بند ۱۲ بخشنامه بودجه سال ۱۳۹۷ شهرداری‌های کل کشور را که در موردی مشابه تصمیم مورد اعتراض به صورت کلی به‌کارگیری بانزشتگان را ممنوع اعلام کرده بود ابطال گردیده است، که این دادنامه نیز موید غیرقانونی بودن تصمیم مورد اعتراض می‌باشد.» متن مقرر ه مورد شکایت به شرح زیر است:

«وزیر محترم ورزش و جوانان با سلام و تحیت از آنجا که مقرر است مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال در اسفند ماه سال جاری برگزار شود به اطلاع می‌رساند با عنایت به قوانین و مقررات موجود، عضویت افراد بانزشته در هیأت رئیسه فدراسیون با عنوان رئیس و نواب رئیس واجد ايراد قانونی است. شایان ذکر است؛ با توجه به مسؤو لیت اجرایی دبیر کل و خزانه‌دار فدراسیون، این مسؤو لیت‌ها نیز مشمول قانون منع به‌کارگیری بانزشتگان و اصلاحات بعدی بوده و فعالیت افراد با شرایط مذکور واجد وصف مجرمانه است. شایسته است ضمن انجام اقدامات لازم، نتیجه را به این مرجع منعکس کنید. مراتب در اجرای بند «ج» ماده ۱۱ قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور اعلام می‌شود. سرپرست معاونت نظارت و بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی- سازمان بازرسی کل کشور»

در پاسخ به شکایات مذکور، مدیر کل حقوقی و املاک وزارت ورزش و جوانان به موجب لایحه شماره ۱۳۹۹/۶/۱۷-۵۲/ص-۲ توضیح داده است که: «خواستار خواهان اعتراض نسبت به نامه شماره ۱۳۹۹/۵/۲۶-۹۹۰۹۹۷۰۹۰۶۰۱۰۷۸۲ شماره هیأت تخصصی اداری و امور عمومی دیوان عدالت اداری از تاریخ ابلاغ قانون ماده واحده قانون منع به‌کارگیری بانزشتگان، به‌کارگیری افرادی که در اجرای قوانین و مقررات مربوطه بانزشته یا بازخرید شده یا بشوند، در دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری و کلیه دستگاه‌هایی که به نحوی از انحاء از بودجه عمومی کل کشور استفاده می‌کنند ممنوع است و نظر به اینکه فدراسیون‌های ورزشی تابع قوانین و مقررات حاکم من جمله قانون منع به‌کارگیری بانزشتگان هستند، لذا به‌کارگیری بانزشتگان مغایر قانون بوده و درخواست رد خواسته خواهان مورد تقاضاست.»

اجازات خاصه مقام معظم رهبری از شمول این قانون مستثنی گردیده‌اند.

در تبصره ۲ استثنای برای دستگاه اجرایی قایل شده است. در واقع دستگاه‌های موضوع این قانون فقط در صورت لزوم این امکان را دارند که از خدمات بانزشتگان متخصص با مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر به‌صورت پاره وقت و ساعتی استفاده کنند و حداکثر ساعات مجاز برای استفاده از بانزشتگان، یک‌سوم ساعات اداری کارمندان رسمی است و حق الزحمه این افراد متناسب با ساعات کاری آن‌ها حداکثر معادل یک‌سوم کارمندان رسمی همان شغل تعیین و پرداخت می‌شود.

فدراسیون فوتبال چون از جمله دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری نیست بنابراین مشمول احکام قانون ممنوعیت به‌کارگیری بانزشتگان و اصلاحات بعدی آن نمی‌باشد. بنابراین ملاحظه می‌شود که به‌کارگیری بانزشتگان با محدودیت‌هایی مواجه شده است.

اما این پرسش مطرح می‌شود که مشمولین این قانون چه کسانی هستند و قلمرو این ممنوعیت تا کجاست؟ اخیراً هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در یکی از آراء خود به این موضوع توجه داشته و استدلال‌هایی دارد که نشان می‌دهد رعایت متن قانون تا چه میزان واجد اهمیت است. در ادامه ضمن بیان گزارش این پرونده، در پایان ملاحظات خویش رانیز بیان خواهیم کرد.

گزارش پرونده:

شاکي؛ آقای حیدر بهاروند موضوع شکایت و خواسته: ابطال نامه شماره ۱۳۹۸/۱۲/۱۳-۶۰۰۳۱۴۶۷۳ سرپرست معاونت نظارت و بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور

گردش کار؛ شاکي به موجب دادخواستی ابطال نامه شماره ۲/۳۱۴۶۷۳-۶۰۰۳۱۴۶۷۳ سرپرست معاونت نظارت و بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور را خواستار شده و در جهت تبیین خواسته اعلام کرده است که: «اولاً: براساس تبصره ۲ ماده واحده قانون ممنوعیت به‌کارگیری بانزشتگان مصوب ۱۳۹۵ دستگاه‌های مشمول در صورت لزوم می‌توانند از خدمات بانزشتگان با وجود و شرط داشتن تخصص و مدرک تحصیلی کارشناسی و یا بالاتر به صورت پایه وقت استفاده نمایند. در نتیجه صرف نظر از اینکه آیا فدراسیون فوتبال مشمول ماده واحده فوق می‌باشد یاخیر در هر دو حالت حضور افراد بانزشته در هیأت رئیسه این فدراسیون تحت عنوان نائب رئیس و یا عضو هیأت رئیسه به صورت پاره وقت با وجود دو شرط فوق امکان‌پذیر و کاملاً مجاز و قانونی بوده و بر فرضی که سازمان بازرسی در مورد اجرای صحیح مقرر قانونی و نظارت بر اعمال اجرای آن باشد، ممنوعیت عضویت تمام وقت افراد بانزشته را باید متذکر می‌گردید و نه مطلق ممنوعیت به‌کارگیری این افراد در هیأت رئیسه که این ممنوعیت منجر به سلب حقوق قانونی افراد مجاز به شرکت در ثبت‌نام عضویت در هیأت رئیسه خواهد گردید.

ثانیاً: براساس تبصره استنادی مذکور (تبصره ۲) دستگاه‌های مشمول این قانون مجاز به استفاده از بانزشتگان به صورت ساعتی و حداکثر تا یک‌سوم ساعت اداری کارمندان رسمی می‌باشند. حال با عنایت به اینکه مطابق ماده ۲۴ اساسنامه فدراسیون فوتبال اعضای هیأت رئیسه صرفاً در جلسات این هیأت که بر حسب ضرورت در مواقعی از طول سال تشکیل می‌گردد حضور می‌یابند در نتیجه حضور



دکتر سید احسان حسینی | مناقشه | کارشناس حقوقی

فدراسیون فوتبال ایران در سال ۱۳۲۵ تأسیس شده، از سال ۱۹۴۸ عضو فیفا و از سال ۱۹۵۴ عضو کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌باشد. فیفا نسبت اساسنامه فدراسیون فوتبال کشورها حساسیت زیادی دارد و الزاماتی از جمله لزوم حفظ استقلال آن برای فیفا اهمیت زیادی دارد در غیر این صورت ممکن است فدراسیون فوتبال با خطر تعلیق مواجه شود. برای مثال عزل و نصب‌ها در فدراسیون، باید طبق مقررات فیفا باشد، نه براساس اراده دولت‌ها. موضوع دیگری که باید به توجه داشت به‌کارگیری بانزشتگان در این فدراسیون است که به تازگی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری رأی در این خصوص صادر کرده است. شخصی که بانزشته می‌شود تجربیات گرانبهایی در طول مدت خدمت خود کسب کرده است که می‌تواند ارزشمند و در مواردی راهگشا باشد. اما چون شخص به محض بانزشتگی از حقوق و مزایای این دوران بهره‌مند می‌شود به‌کارگیری مجدد او با چالش‌هایی مواجه است. چرا که استفاده از وجود نیروهای جوان و فعال هم ضرورت دارد. در کشور ما به دلیل این که دستگاه‌های اجرایی زیادی وجود دارد تبعاً بانزشته‌های زیادی هم خروجی این دستگاه‌هاست. معمولاً اشخاصی هم که بانزشته می‌شوند در سنی نیستند که توانایی کار کردن خود را از دست بدهند و از طرف دیگر در آن سن امکان اشتغال در جای دیگر یا سایر مشاغل آزاد را ندارند و بهترین گزینه برای آن‌ها ماندن در دستگاه متبوع خود و ادامه فعالیت به موجب قرارداد دیگری است. این امر شاید باعث شود که دستگاه اجرایی از تجربیات بانزشتگان بهره‌مند شود اما در بلندمدت به سود دستگاه نخواهد بود. زیرا به هر حال شخص ۳۰ سال در دستگاه خدمت کرده و اکنون زمان خروج از سازمان فرا رسیده است و بالاخره روزی باید از آن جادل کند. البته یکی دیگر از انتقاداتی که وارد به نظر می‌رسد بانزشتگی زودهنگام است. زیرا شخصی که زودتر از موعد طبیعی بانزشته شود، بالاتر دید پتانسیل کار کردن را دارد و نمی‌توان انتظار داشت که به این زودی دوران سالمندی را آغاز کند.

بانزشتگان در دستگاه‌های اجرایی و انتقاداتی که توسط صاحب‌نظران مطرح می‌شود در سال ۱۳۹۵ ماده واحده قانون ممنوعیت به‌کارگیری بانزشتگان از تصویب مجلس گذشت. به موجب این ماده واحده از تاریخ ابلاغ این قانون، به‌کارگیری افرادی که در اجرای قوانین و مقررات مربوطه بانزشته یا بازخرید شده یا بشوند، در دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶/۷/۸ و کلیه دستگاه‌هایی که می‌کنند، ممنوع می‌باشد. البته به موجب تبصره ۱ این ماده مقامات مذکور در ماده (۷۱) قانون مدیریت خدمات کشوری و هم‌ترازان آن‌ها و اپنارگران فرزندان شهدا و جانبازان هفتاد درصد (۷۰٪) و بالاتر، نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و دارنگان

[illegible]

عضو هیأت زاریه مجلس شورای اسلامی، لزوم جلوگیری از فرار مالیاتی، ضرورت ایجاد کامل «قانون مالیات بر خانه‌های خالی» را ذکر کرد. جنتی یوسفی، در گفت‌وگو با خاتمه گفت: صرفاً تمرکز بر کسب مالیات براساس درآمد، ایراد است که به نحوه محاسبه و دریافت مالیات در ایران وارد است. چرا که در حالی مالیات از کارگر و کارمند و حتی تولیدکننده در این شرایط اقتصادی به سرعت کسر می‌شود که اکنون حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد یک میلیارد تومان قرار می‌گیرد وجود دارد. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی باوی، حمیدیه و کارون در جلسه، ادامه داد: یکی از دلایل اصلی فرار مالیاتی این است که مقرراتی در این حوزه مصوب شده است که زیرساخت آن وجود ندارد، همچنین به سمت ایجاد سامانه حرکت نکرده‌ام و هنوز معجزین این بخش نمی‌توانند بدهند. محاسبه معافیت مالیاتی یک فرد چگونه باشد، در واقع مالیات بر بخشی از مودیان بیشتر قائم به افراد و اسلامی است نه سامانه‌ای. عضو هیأت، عضو مجلس شورای اسلامی،

برخی مفاد اساسنامه صندوق ملی مسکن

براساس اساسنامه پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی، قرار است صندوق ملی مسکن به نهادی برای تأمین منابع مالی پایدار مالیاتی در فرآیند برنامه‌های مسکن تبدیل شود. همچنین منابع مالی برآنکه در دوره‌های سنواتی در این صندوق متراکم شود و با منابع مالی غیردوره‌ای بخش مسکن تجزیه و تحلیل می‌شوند، بخشی از منابع صندوق ملی مسکن به تأمین مالی تهیه مسکن انوارهای کم در آمد مفاد اختصاص یافته و بخش دیگری از منابع نیز تسهیل بانک‌های عامل برای سرمایه‌گذاری در تولید بانوسازی مسکن در کشور گرفته خواهد شد. صندوق ملی مسکن علاوه بر این‌که، برای جذب سرمایه‌های سرگردان از داخل و بانک‌های ملی می‌شود، سرمایه‌های خارجی بخش مسکن نیز در آن متراکم شده و به‌نهادی برای همکاری با بخش بازار بانوسازی تبدیل خواهد شد. از دیگر اهداف در نظر گرفته‌شده برای این صندوق ملی مسکن، تأمین ضمانت بانکی پذیر برای دریافت تسهیلات بانوسازی مسکن خانوارهای کم‌درآمد و ساکنان بافت‌های فرسوده و حاشیه‌نشینان باسلام است. ضمانت اصال و سیستم بانکی طرح‌های حمایتی بخش مسکن، ازجمله تسهیلات از بیستم تسهیلات توسعه ملی و نهادهای مالی، ملی، خصوصی، حایات از نوین خدمات بیمه‌ای بخش مسکن، حمایت از سازه‌های فناوری‌های نوین در ساخت‌وساز و... از دیگر برنامه‌هایی است که اثرات آن‌ها شهرسازی برای این صندوق ملی مسکن پیش‌بینی کرده است.

دبیر کل جامعه متخصص مراقبت پرواز ایران، هفت مشکل بزرگ فروگاه و خدمات ناوبری هوایی ایران را فهرست کرد: این مشکلات از خروجی عملکرد مدیران کنونی ناشی است؛ گفت: جانورهای ایران نیاز به افرادی عملکرد دارد نه مدیران؛ صلحاندانشد و رومدار، به گزارش رئیس تیروز، ابوالفضل وزیر امور خارجه و مسئولان در وزارت خارجه به دستم قاسمی وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، عنوان کرد: مدتی از جابه جایی رئیس جمهور و دولت می گذرد ولی هنوز این تغییرات به سرانجام نرسیده است؛ گفت: مدیران ایرانی تغییر نکرده اند، دبیر کل متخصصان مراقبت پرواز ایران، با تأکید بر این که تغییر با جابه جایی فرق دارد، افزود: متأسفانه امروز برای انتصاب مدیران به جندی در درجی است، عملکرد مدیران فقط به دستم نگاه می کنند؛ سرتی که کارمدنی با کمی ارتباط می تواند مسئول اداره شود و بعد مدیر مد و مدیر کل و عضو هیات مدیره و مدیرعامل می شود؛ این بدان معنی است که با ارتباط و عدم صلحاندانشد؛ تیروز از رومداری و پویانمردن کرد، به ادامه داد: ولی این

علمکدرک چیز دیگری است و هیچ یک بدون تخصص و تلاش نمی‌تواند ادعا کند خود علمکدرک بسازد، باید موجب پیشرفت در امور است و با مشکلات را حل کند تا بشود به این گفت علمکدرک را می‌توان به بهترین مودی که برای انتصاب مدیر و مسؤول باید در نظر گرفته شود همین علمکدرک است، طبعی، عادی و با نگاه به آنکه کمی قبیح که به بعضی‌ها شرکت دو گانه‌های کشور و مشاهده ایرادات و مشکلات فراوان که گویا لایحلی می‌باشند این را نتیجه می‌رسیم که بعد مدیران را عیبی و شرکت را عیبی و خود را عیبی همه مدیران ستادی و مدیران عاملی و شرکت مدیر و راهبر ها و مدیر عامل، علمکدرک مفیدی ندارند و فقط می‌توانند در پی جایی رئیس اداره بوده‌اند یا نگاه به شرکت و مصطلحات دانشانه مدیران شده و با همان نگاه مدیران و بدون اینکه علمکدرک مفیدی داشته باشند و مشکلی را رفع کرده باشند. می‌گفت: جانباز وزیر در شرایط کنونی، هوانوردی ایران را نیز به افرادی علمکدرک دارند نه مدیران مصطلحات دانش‌پژوه‌ها را، و اینکه علمکدرک خروجی مدیران کنونی چیست می‌کند؟

ایرادات شرکت فرودگاه‌ها را به شرح زیر می‌نویسیم:

- ۱- چندین ساله فرودگاه‌ها به ناوبری و (ANSP) ۴- کیلومتر دورتر از عملیات در از آینده نزدیک باید از مشتریان خارجی استفاده کنیم و به عوض، فروانی نیرو در ستاد؛
- ۲- تقسیم‌بندی اشتباه به نام تعداد کم مسافر طی دوره؛
- ۳- بعضی فرودگاه‌ها نیروهای خود را به در برخی کم است و در برخی فاجعه. خلاصه می‌گویم فرودگاهی با چند پرواز در روز، هیچ کنترلی ندارد و مأمور گردان است ولی فرودگاهی بدون پرواز کم کنترل دارد.
- ۴- تخصیص ناعادلانه بودجه و توجه به فرودگاه از نظر موضوعات امرانی فرودگاهی با پروازها را زیاد، و در برخی قدیمی و خراب دارد ولی فرودگاهی بدون پرواز هر چند وقت یک بار را

و جدا افتاح می‌کند با فرودگاهی بعد از سال‌ها هنوز یک پارچ

تاکسی و یو ندارد. ولی به جهت برای فرودگاهی بدون مسافه ساخته می‌شود. اصلاً تا بگویم برای فرودگاه کیش ساخته‌اند

که هنوز کسی وارد آن نشده و مردم استفاده را نگرفته ولی

فرموده شده است:

۵- روش استاندارد پرداخت حقوق و دستمزد؛ کسانی که بسیار کار می‌کنند همانند کسانی که کار نمی‌کنند حقوق می‌گیرند.

۶- هیچ شفافیتی در مجموعه شرکت فروگاه وجود ندارد.

۷- با سیاست یک تعاونی سانس مفت وجود ندارد.

۸- مشکلات فراوانی از جمله؛ و مالیاتی و فروگاه می‌باشد.

۹- مطعی؛ تأکید کرد: با این همه مشکلات که در همه زمینه‌ها و معاونات فراوان گوناگون در شرکت فروگاه وجود دارد از این روزمانی که از اتفاق خاص چندین ساله سندی ایا گوناگون نیست؟

۱۰- ایا باید چاره‌ای اندیشید و فکری کرد؟ ایا نباید دنبال عملکرد افراد رفت؟ و یا بیان این که لازم است از افراد روزمدر است.

۱۱- بدراشته به همه عملکردها پرداخته شود، اظهار کرد: فراوان هستند.

۱۲- افراد متخصص و متعهدی که در شرکت کارگاههای کشور اصلاح کرده‌اند و بدراشته دیگر که غیر دولتی و سخت به بوده درخشداده مطعی؛ افزود: و بر این لطافداست از تکرار برادر و برای تغییر به نفع کشور و مردم اقدام کنید.

[illegible]

رئیس خانه معدن ایران اعلام کرد

آغاز فعالیت بخشی از معادن غیر فعال از طریق مزایده‌ها تا پایان سال



ا گروه زمین و معدن | مناقصه

رئیس خانه معدن ایران، اظهار داشت: ما در کشور ۴۴۰۰ معدن فعال داریم، اما علاوه بر این حدود ۴۰۰۰ معدن غیرفعال وجود دارند که می‌خواهیم آن‌ها را فعال کنیم، به نظر می‌رسد که تا پایان سال بخش دیگری از معادن غیرفعال از طریق مزایده‌ها فعالیت خود را آغاز کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدرضا بهرامی؛ در مورد وضعیت معادن کشور و علل اخراج کارگران از برخی معادن، اظهار کرد: یکی از مسائل و مشکلات ما در حوزه معدن کمبود منابع انسانی است. ما در شرایطی قرار داریم که امروز یک نیروی انسانی برای ما ثروت است، برای مثال الان در شرق استان فارس و سیستان‌بلوچستان این مشکل به صورت جدی وجود دارد. بنابراین نیروی انسانی در این حوزه اهمیت ویژه‌ای دارد. مشکل نیروی انسانی به حدی است که ما به فکر حفظ کارگران هستیم. کارگر در یک معدن آموزش‌های لازم را می‌بیند ولسی بعد یک معدن دیگر این نیرو را سریع جذب می‌کند. چراکه ما با کمبود شدید در نیروی متخصص کارگری مواجه هستیم. اگر این عارضه ادامه پیدا کند ممکن است مشکلات زیادی را برای ما ایجاد کند. وی افزود: در همین راستا ما وارد مذاکرات با دانشگاه‌ها شده‌ایم، توافقی را با دانشگاه معادن محلات داشته‌ایم که بتوانیم تکنسین‌های معدنی تربیت کنیم تا بتوانند ماندگار شده و

شرایط و ویژگی‌های خاص داشته باشند. ما برای بقاء این کارها را می‌کنیم، چراکه یک نگرانی خاص در این مورد برای آینده وجود دارد و باید همین الان مدیریت شود. در غیر این صورت ممکن است که چهار سال دیگر کمبود در حوزه بسیار شدید شود. رئیس خانه معدن ایران، ادامه داد: چراکه توسعه معدن جزء برنامه‌ریزی‌های

دولت بوده و برنامه‌ریزی برای فعال شدن معادن غیرفعال در حال انجام است. اولین چیزی که بعد از ماشین‌الات به آن نیاز داریم، نیروی کار است. نیروی کار معدن با نیروی کار بی‌تجربه تفاوت زیادی دارد و ما باید نیروی کار تربیت کنیم تا در آینده بتوانیم بخش معدن را با توجه به برنامه توسعه‌ای پیش ببریم. بنابراین اخراج

نیروی کار توسط کارفرمایان در بخش معدن جز در مواقع خاص که عارضه‌هایی وجود دارد مثلاً بعد از ماشین‌الات به آن نیاز داریم، نیروی کار کارگران در این معادن هم به صورت فصلی کار نمی‌کنند. در سال‌های گذشته چنین چیزی بود اما الان با تکنولوژی، امکانات و تجهیزات موجود چنین اتفاقی نمی‌افتد. وی اضافه کرد:

کار معادن کار سخت و زیان‌آور است و حمایت قانون از آن‌ها مورد تأیید همه کارفرمایان است و بحثی در این مورد ندارند. نگاه کارفرمایان امروز کارگران را شریک عملیاتی خود می‌دانند، نگاهی که شاید ۲۰ سال پیش به‌طور سنتی وجود داشت الان اصلاً در بخش معدن حاکم نیست. خوشبختانه نگاه‌ها در این مورد روزبه‌روز استانداردتر و مطلوب‌تر می‌شود. بهرامی؛ در ادامه خاطر نشان ساخت: ما در کشور ۴۴۰۰ معدن فعال داریم، اما علاوه بر این حدود ۴۰۰۰ معدن غیرفعال وجود دارند که می‌خواهیم آن‌ها را فعال کنیم. به نظر می‌رسد که تا پایان سال بخش دیگری از معادن غیرفعال از طریق مزایده‌ها فعالیت خود را آغاز کنند. اگر به‌طور متوسط روی هر معدن ۵۰ نفر کار کنند، با فعال شدن این معادن با یک حجم بزرگ تقاضا برای نیروی انسانی مواجه خواهیم بود. وی افزود: سرمایه‌گذاری خارجی‌ها در بخش معدن نسبت به بقیه حوزه‌ها نسبتاً وضعیت مطلوب‌تری دارد. سرمایه‌گذارانی از کشورهای قزاقستان، چین، روسیه، گرجستان و... در کشور ما فعال هستند. براساس قانون ورود سرمایه‌گذاری به کشور آزاد است و حتی قانون اجازه می‌دهد که سرمایه‌گذار خارجی با ثبت شرکت ایرانی، ۱۰۰ درصد سهام یک معدن را هم در اختیار خود داشته باشد اما ما توانسته‌ایم از این فرصت به خوبی استفاده کنیم. حتی حضور چینی‌ها هم در معادن ایران بُرنگ نیتست.

صدور ۷ پروانه بهره برداری معدن در قم

استان امری ضروری است و در همین رابطه تسهیلات بانکی به بهره‌برداران برای توسعه فعالیت و نوسازی ماشین‌الات موردنیاز داده می‌شود. وی ادامه داد: تنوع مواد قابل برداشت در کنار وجود امکانات زیرساختی و همچنین نزدیکی به راه‌های اصلی و عمده بازارهای مصرف کشور، از جمله مزیت‌های سرمایه‌گذاری در بخش معادن استان قم است.

گرفته شده برای صدور مجوزهای لازم و اعطای اعتبارات بانکی استفاده کنند. وی ادامه داد: همچنین استفاده مطلوب از ظرفیت‌های معدنی این استان، نقش مهمی در تأمین مواد اولیه صنایع مختلف و گسترش توان واحدهای تولیدی دارد و ارزش افزوده خوبی برای قم ایجاد می‌کند. سیجانی؛ گفت: فراهم کردن شرایط برای رونق تولید در سطح معادن

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی طی سال‌های اخیر مورد توجه جدی قرار گرفته و مسئولان استان با ارائه تسهیلات لازم به دنبال جذب افراد علاقه‌مندان به فعالیت در این بخش هستند. وی افزود: قم از نظر معادن فلزی ظرفیت بالایی دارد و سرمایه‌گذاران علاقه‌مند به فعالیت اقتصادی در این حوزه می‌توانند به آن ورود و از تسهیلات در نظر

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم، گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، هفت پروانه بهره‌برداری از معادن با سرمایه‌گذاری ۲۱۹ میلیارد ریال و ایجاد اشتغال برای ۳۲ تن در استان صادر شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمود سیجانی؛ بیان کرد: معادن از جمله ظرفیت‌های مهم اقتصادی قم است که با حضور و

تولید سالانه ۳۰ میلیون تُن فولاد در کشور

وزیر صمت، اظهار داشت: در حال حاضر ۳۰ میلیون تُن فولاد در کشور تولید می‌شود که بخش بزرگی از آن به صورت شمش به خارج از کشور صادر می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدرضا فاطمی‌امین، اظهار کرد: در جلسه‌ای که هفته آینده برگزار می‌شود، حتماً به موضوع واردات پرداخته خواهد شد تا با قواعد خاص از تولیدات داخل به‌خصوص در حوزه برق حمایت عملی شود. وی ادامه داد: در حال حاضر ۳۰ میلیون تُن فولاد در کشور تولید می‌شود که بخش بزرگی از آن به صورت شمش به خارج از کشور صادر می‌شود. وزیر صمت، گفت: سیاست وزارت صمت جلوگیری از خام‌فروشی است و فولاد تولیدی در کشور باید تبدیل به محصول شده و صادر شود تا ارزش افزوده بیشتری را در تولید محصولات شرکت‌ها شاهد باشیم. وی تصریح کرد: پیگیری اجرای طرحی هستیم که با راه‌اندازی آن، ورق هسته مورد نیاز ترانسفورماتورسازی تأمین شود.

تضمینی برای تولید مستمر سیمان در صورت تداوم قطعی گاز وجود ندارد

دبیر انجمن صنعت صنفی سیمان، ضمن اشاره به اینکه گاز کارخانه‌های سیمان که از نیمه آبان‌ماه با محدودیت مواجه شده است، با توجه به جایگزینی سوخت هنوز برای تولید مشکل ایجاد نکرده است، از قطعی تعداد زیادی از واحدهای سیمان (از پنجشنبه‌اچهارم آذرماه) خبر داد و تأکید کرد که در صورت عدم تأمین سوخت به موقع و قطعی برق، دیگر تضمینی برای تولید نیست. به گزارش مناقصه‌مزایده، عبدالرضا شیخان؛ از قطعی تعداد عمده واحدهای سیمانی از امروز (پنجشنبه) خبر داد و اظهار کرد: از نیمه آبان‌ماه سال جاری گاز کارخانه‌های سیمان واقع در شمال و شرق کشور و همچنان کارخانه‌های آذربایجان کم و قطع شده است؛ اما با توجه به اینکه ذخایر مازوت موجود بود و از پیش خریداری کرده بودیم. تاکنون توانستیم تولید را حفظ کنیم و مشکلی در توقف تولید نداشته‌ایم. دبیر انجمن صنفی صنعت ایران، خبر داد: در مرحله دوم محدودیت‌های گاز که به احتمال زیاد از امروز (چهارم آذرماه) اجراء خواهد شد، گاز تعداد بیشتری از کارخانه‌های سیمان قطع خواهد شد. این بخش عمده که از اسروز پنجشنبه با قطعی گاز مواجه خواهند شد، به جز کارخانه‌های سیمان واقع در جنوب کشور، کارخانه‌های سیمان سفید و کارخانه‌های سیمان واقع در شهرهای بزرگ همچون تهران و البرز که گاز برایشان قطع نخواهد شد، الباقی کارخانه‌های سیمان با قطعی گاز روبه‌رو خواهند شد. در حقیقت از ۷۷ کارخانه سیمان موجود در کشور، حدود هشت کارخانه سفید هستند و حدود ۱۰ الی ۱۵ کارخانه هم در مناطقی هستند که امکان گازرسانی وجود دارد، قطعی برق نخواهند داشت.

تولید هنوز متوقف نشده اما با عدم تأمین سوخت به موقع و قطعی برق، دیگر تضمینی برای تولید نیست

وی ضمن تأکید بر اینکه با جایگزینی سوخت دوم (مازوت) ذخیره از نیمه دوم آبان‌ماه، مشکلی در تولید ایجاد نشده است، تصریح کرد: بخشی از نیاز به سوخت (معادل ۱۵ روز تولید) را در مخازن ذخیره کرده بودیم. چنان‌چه پس از این هم مازوت به موقع برسد و به‌تدریج تأمین شود که در تولید خللی ایجاد نشود، مشکلی در تولید نخواهد داشت؛ اما اگر برق هم قطع شود، دیگر تضمینی برای ادامه تولید وجود ندارد.

آگهی مزایده



اداره تصفیه و امور ورشکستگی تهران به قائم‌مقامی از شرکت ورشکسته پیمان مهر شبستان در نظر دارد نسبت به فروش شش دانگ عرصه و اعیان

یک قطعه زمین متعلق به شرکت مذکور واقع در شهرستان امل را از طریق مزایده کتبی و با وضع موجود و با شرایط ذیل در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۴

ساعت ۱۱:۰۰ صبح، در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان پاکستان، کوچه ۵، پلاک ۱۰ اقدام نماید.

الف: مشخصات ملک و محل آن:

عرصه و اعیان یک قطعه زمین به نشانی: امل، خیابان امام رضا، کوی ملت آباد، خیابان رضوان ۵۱، جنب مسجد امام حسین که در آن بنا احداث شده است

به مساحت ۲۳۴/۸۰ مترمربع به پلاک ثبتی ۱۷۴ فرعی از ۱۲ که ارزش آن توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۲۲۵،۰۸۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال

برآورد گردیده است.

ب: شرایط شرکت در مزایده

۱- فروش نقدی است و هزینه‌های مربوطه به مورد مزایده (به‌جز مالیات نقل و انتقال و سایر دیون مورد مزایده که به عهده فروشنده است) به عهده طرفین است.

۲- پیشنهاد دهندگان باید پلاک ۵/۴٪ قیمت پایه مزایده را به حساب جاری شماره ۰۰۴۳۳۹۹۰۰۴ یا نام ورشکستگان اداره تصفیه نزد بانک ملی ایران

شعبه وزارت دادگستری کد ۵۷۷ واریز و یا معادل رقم فوق چک‌بانکی اخذ و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.

۳- پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهر شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده شرکت ورشکسته مذکور به همراه مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده

در روی پاکت تا ساعت ۱۰۰۰ صبح روز مزایده به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی فوق تسلیم نمایند.

۴- پیشنهادات در ساعت ۱۱:۰۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد شد و در همان جلسه، مزایده حضوری به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین

قیمت را پیشنهاد نماید. این اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سپرده و برخلاف شرایط این آگهی ترتیب

اثر داده نخواهد شد.

۵- برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده بقیه ثمن معامله (قیمت پیشنهادی) را به حساب اداره تصفیه واریز و جهت تنظیم سند

انتقال قطعی در دفترخانه اسناد رسمی تعیین شده از سوی اداره حاضر شود. (بدیهی است تحویل مورد مزایده پس از پرداخت ۱۰۰٪ قیمت پیشنهادی و حضور در

دفترخانه میسر خواهد بود)

۶- چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر انجام نگیرد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد علاوه بر جبران خسارات وارده از محل وجه تودیی نسبت به

فروش مورد مزایده از طریق مزایده مجدد اقدام خواهد شد و وجه سپرده به نفع هیأت بستانکاران و ورشکسته ضبط می‌گردد.

۷- مراجعه به ادارات مربوطه جهت انجام تشریفات انتقال سند اعم از شهرداری‌ها، اداره ثبت، مالیات و غیره به عهده خریدار می‌باشد.

راهکار وزارت صمت برای پایان بخشیدن به کمبود آهن اسفنجی

شرکت‌های کوچک ذوبی افزایش یافت. از این‌رو الزام عرضه باعث می‌شود همه تولید کنندگان محصولات خود را در بورس کالا عرضه کنند و با قیمتی که در بورس کالا کشف می‌شود، خرید و فروش انجام شود. مدیرکل دفتر صنایع معدنی و مشاور معادن امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، در پاسخ به سؤال فلزات آتالین مینی بر اینکه چرا برخی شرکت‌های کوچک ذوب و ریخته‌گری که با کمبود مواد اولیه مواجه هستند، صادرات آهن اسفنجی را علت اصلی کمبود این مواد بازارش در کشور قلمداد می‌کنند، گفت: با توجه به مشکلات تأمین مواد اولیه شرکت‌های کوچک فولادی، وزارت صمت تمامی شرکت‌های فولادی را ملزم به عرضه کالا در بورس کالا در صورتی که تا این کمبود برطرف شود. کالایی که که کشور به آن نیاز دارد، باید در بورس کالا عرضه شود و تن‌ها در صورتی که مازاد بر نیاز کشور بود، زمینه برای صادرات فراهم خواهد شد. وی در ادامه، تأکید کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت، صادرات هیچ کالایی را ممنوع اعلام نکرده است. با این حال صادرات مواد اولیه توسط شرکت‌های فولادی مشروط به تأمین نیاز داخلی از طریق بورس کالا است و اگر مشکلی بابت تأمین مواد اولیه تولید کنندگان وجود نداشت، در این صورت اجازه صادرات مواد اولیه مازاد نداشت. در این صورت، تقاضا برای آهن اسفنجی در تولید خود را دارند. به این ترتیب، کالای مورد نیاز کشور باید در بورس کالا عرضه شود.

وزارت صمت، معدن و تجارت اعلام کرد: شرکت‌های تولید کننده آهن اسفنجی باید محصول خود را در بورس کالا با قیمت کشف شده در بورس عرضه کنند. از این‌رو نام‌های را به تولید کنندگان آهن اسفنجی برای الزام عرضه در بورس کالا ارسال کردیم تا وضعیت دوگانگی قیمتی که در بازار به وجود آمده بود، برطرف شود. مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت، ادامه داد: با توجه به وضعیت حال حاضر بازار، کارگروهی در وزارت صنعت، معدن و تجارت با حضور وزیر صمت برای تبادل نظر درباره نحوه تأمین مواد اولیه واحدهای تولید کننده آهن اسفنجی برگزار شد که پیامد آن ملزم‌سازی تمامی شرکت‌های فولادی از ۲۲ آبان‌ماه به عرضه محصولات تولید مازاد خود جهت فروش در بورس کالای ایران بود. از این پس شرکت‌های فولادی موظف به عرضه آهن اسفنجی مازاد تولید خود در بورس کالای ایران شدند. امیری؛ یادآور شد: در واقع در گذشته نیز فرآیند عرضه آهن اسفنجی در بورس کالا توسط برخی تولید کنندگان انجام می‌شد اما در ماه‌های اخیر وضعیت بازار به گونه‌ای شده بود که بسیاری از تولید کنندگان محصول خود را در بورس کالا عرضه نمی‌کردند و فقط چهار شرکت تولید کننده این مواد اولیه اقدام به عرضه کالای می‌کردند. وی تصریح کرد: با کاهش عرضه، تقاضا برای آهن اسفنجی در بازار بالا رفت و به تبع آن، قیمت این کالای مورد نیاز

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت، گفت: وزارت صمت، صادرات مواد اولیه را به عرضه تمام محصولات در بورس و تأمین نیاز داخل ملزم کرده بود و در صورتی که مازاد وجود داشت، مجوز صادرات داده می‌شد که متأسفانه این فرآیند در خصوص آهن اسفنجی به نحو صحیحی انجام نشده، در نتیجه وزارت صمت طی دستورالعملی، تمامی تولید کنندگان را برای رفع مشکل کمبود، ملزم به عرضه آهن اسفنجی در بورس کالا کرد. چندی پیش در نامه وزارت صمت به شرکت‌های فولادی تأکید شد فروش آهن اسفنجی در خارج از بورس کالا مجاز نیست. در این راستا، مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت، در نامه‌ای به مدیران عامل شرکت‌های فولادساز اعلام کرده بود، همه تولید آهن اسفنجی واحدهای فولادساز باید برای فروش در بورس کالا عرضه شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیفا... امیری؛ در خصوص علل کمبود آهن اسفنجی در بورس کالای ایران اظهار داشت: آهن اسفنجی یکی از کالاهای مورد نیاز برای تولید شمش فولادی است و به اندازه نیاز صنایع فولادی، این کشور تولید می‌شود. با این حال برخی از شرکت‌های تولیدی آهن اسفنجی با عدم عرضه آهن اسفنجی و یا کاهش میزان عرضه در بورس کالای ایران باعث پدید آمدن قیمت‌های متفاوتی در این حوزه می‌شوند. وی افزود: برای سامان بخشیدن به عرضه آهن اسفنجی و جلوگیری از افزایش قیمت،

رئیس هیأت عامل ایمیدرو عنوان کرد

ذخیره معدنی؛ مهم‌ترین پشتوانه توسعه صنایع معدنی



کیلوگرم با استفاده از کانستگ معدن طلای سرکهنو میرجاوه (سیاه جنگل) واقع در استان سیستان و بلوچستان اقدام و سرمایه‌گذار مربوطه مشخص شد. وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود کارخانه تولید شمش طلای هیرد نیز در سال جاری به بهره‌برداری برسد. مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، ابرار داشت: انجام عملیات اکتشافی در پروژه‌های اکتشافی این شرکت به ویژه در استان‌های سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در مناطق کمتر برخوردار و برگزاری مزایده جذب سرمایه‌گذار در معدن طلای خونیک در دست انجام است. وی ادامه داد: در مجتمع طلای موه، کشت گونه‌های گیاهی سازگار انجام می‌شود و یک همزیستی مناسبی بین تولید مجتمع و محیط زیست ایجاد شده است.

موته موفق در ارزیابی‌ها

علیرضا طالاری؛ مدیر مجتمع طلای موه، گفت: با اقدامات انجام شده در سال‌های اخیر، عملکرد این مجتمع قابل مقایسه با سال‌های گذشته نیست. وی ادامه داد: دریافت جایزه بهره‌وری، دریافت پی‌درپی ازوز سال‌های گذشته، تولید شمش با کیفیت بالا و اقدامات لازم در حوزه HSEE از جمله این اقدامات است. طالاری؛ اذعان کرد: طرح استحصال طلا از سد طاهله در مرحله فراخوان مناقسه است و پس انجام آن، دو ساله عملیاتی خواهد شد.

رئیس هیأت عامل ایمیدرو، گفت: ذخیره معدنی، مهم‌ترین پشتوانه توسعه صنایع معدنی است. به گزارش مناقصه‌مزایده، وجیه ا... جعفری؛ رئیس هیأت عامل ایمیدرو، در بازدید مراسم افتتاح معدن جدید طلا در واشکی در موه ضمن اشاره به رونق جدی صورت گرفته در مجتمع طلای موه، بیان داشت: آغاز بهره‌برداری از معدن در واشکی، افتتاح اتاق اسیدشویی و ریخته‌گری و افتتاح پارکینگ آتشنشانی در این مجتمع، گام مثبتی در راستای توسعه است. وی ادامه داد: این شرکت در مدار توسعه قرار گرفته و می‌تواند الگویی برای واحدهای تولید طلا در کشور باشد. جعفری؛ با اشاره به اینکه ذخیره معدنی، مهم‌ترین پشتوانه توسعه صنایع معدنی از جمله طلای موه است، تصریح کرد: خوشبختانه ذخایر مناسبی در معدن در واشکی اکتشاف شده است. وی افزود: توسعه اکتشاف ضروری است تا این کارخانه با خاطری آسوده تداوم تولید داشته باشد. رئیس هیأت عامل ایمیدرو، با اشاره به سابقه بالای فعالیت مجتمع موه، گفت: این مجتمع می‌تواند مرکزی برای توسعه آموزش فرآیند تولید طلا برای واحدهای جدید شود. وی ادامه داد: ما به عنوان بخشی از دولت، باید نگاهی سترساز به توسعه داشته باشیم و باید الگویی در زمینه‌های مختلف و از جمله زیست‌محیطی باشیم. جعفری؛ خاطر نشان کرد: این مجتمع در عین بهره‌برداری از معدن در واشکی، توانسته شرایط زیست گونه‌های جانوری را هم فراهم کند. وی ادامه داد: از این‌رو، در معدن موه منافاتی بین فعالیت معدنی و محیط زیست وجود ندارد.

برنامه توسعه اکتشاف در «موته» با هدف بهبود اشتغال و بهره‌وری

امیرعلی طاهرازاده؛ مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، گفت: هدف از انجام فعالیت‌های اکتشافی معدن موه، توجه به تداوم تولید، حفظ و افزایش اشتغال و استفاده بهینه از منابع در اختیار است. وی افزود: توسعه اکتشاف و افزایش بهره‌وری در این مجتمع در جهت افزایش کارایی و اثر بخشی از برنامه‌های اصلی این مجتمع بوده و در سال جاری نیز اقداماتی در برای افزایش بهره‌وری کارخانه صورت پذیرفته که ماحصل آن پیش‌بینی رشد تولید است. طاهرازاده؛ بیان داشت: در سال ۱۴۰۰ در بخش طلا و در راستای استفاده حداکثری از توان بخش خصوصی، نسبت به برگزاری مزایده عمومی برای انجام سرمایه‌گذاری به منظور احداث کارخانه تولید شمش طلا به ظرفیت سالانه ۱۰۰

اعتماد؛ سرمایه اجتماعی بازار سرمایه

| گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

اعتماد برای بازار سرمایه بسیار مهم است. بنابراین، با تصمیم‌های نادرست و اشتباه باعث از بین رفتن صنعت و اطمینان خاطر سهامدار نشویم. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سنا، محسن خدابخش؛ ناشر رئیس هیأت‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، با بیان این مطلب در پاسخ به این پرسشی که چرا اقتصاد کشور هنوز نمی‌تواند به سمت حذف قیمت‌گذاری دستوری پیش برود، گفت: به‌طور کلی، سرمایه‌گذاری‌ها در کشور به سمت صنایعی حرکت می‌کنند که سودآور باشند. بدیهی است؛ اگر قیمت‌گذاری دستوری، مانع رشد و توسعه شرکت‌ها و همچنین ایجاد پروژه‌های جدید شود، بی‌تردید این امر سبب از بین رفتن آن صنعت می‌شود. خدابخش؛ در این باره افزود: با قیمت‌گذاری دستوری، شرکت‌های صنعتی ضمن آسیب‌های جدی، نمی‌توانند تجهیزات و فناوری خود را به‌روز کرده و همین امر باعث افزایش استهلاک و کاهش بهره‌وری در این شرکت‌ها می‌شود در نتیجه سهامداران اقبالی برای سرمایه‌گذاری در این دست صنایع نشان نمی‌دهند. معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس عنوان کرد: بهتر است از دو منظر به موضوع قیمت‌گذاری دستوری و حذف آن توجه شود؛ نخست اینکه، صنایع باید تولیدات و فعالیت خود را در کشور ادامه دهند، بنابراین، سهامدار به دنبال سرمایه‌گذاری در جایی است که سود داشته باشد و شرکتی که سود نداشته باشد، سهامداران برای سالی‌های متوالی سریع آن شرکت نخواهند

رفت. خدابخش؛ ادامه داد: دوم اینکه، تصور کنید که یک شرکت بیش از یک میلیون سهامدار داشته باشد و سالانه یک میلیون خودرو تولید کند، اگر این شرکت براساس قوانین بالادستی، بخواهد از یارانه یا سوبسید دولتی استفاده کند، دولت مابه‌التفاوت را پرداخت می‌کند و این در حالی است که اگر این شرکت نتواند از این یارانه بهره

برد، باعث می‌شود صنعت به بیراهه رفته و اعتماد برای سرمایه‌گذاری از بین برود. وی تأکید کرد: اعتماد برای بازار سرمایه بسیار مهم است و باید سرمایه اجتماعی به عنوان مهم‌ترین مسأله، در تصمیم‌گیری‌ها مورد توجه باشد و با تصمیم‌های نادرست و اشتباه باعث از بین رفتن صنعت و سهامدار نشویم.



قطعی گاز در فصل زمستان را گوشزد کرده بودیم

ناشر رئیس هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، با اشاره به موضوع قطعی گاز در فصل زمستان بیان کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار موضوع گاز را از تابستان هم‌زمان با بحث قطعی برق بسیار گوشزد کرده است و تا زمانی

سختگیری بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج



در حالی که طبق قانون بوجه، بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج باید سه روش اعتبارسنجی، یک ضامن و سفته یا سهم فرد از حساب پارانه‌ها را اعمال کنند، گفته‌های متقاضیان این وام خلاف این موضوع را اثبات می‌کند که مدیر روابط عمومی بانک مرکزی سختگیری بانک‌ها در این زمینه را ممنوع دانسته و بر این سه روش تأکید کرده اما این موضوع این سؤال را در ذهن ایجاد می‌کند: آیا بانک مرکزی نباید نظارت بیشتری بر عملکرد بانک‌ها داشته و جریمه‌هایی را برای تخلفات در این راستا در نظر بگیرد؟ به گزارش ایسنا، وام ازدواج یکی از وام‌های فصل تقاضای سیستم بانکی است که هر ساله در بوجه کشور، بانک مرکزی و دولت مکلف می‌شوند به بانک‌ها ابلاغ کنند تا در سدی از وام‌های پرداختی خود را به این امر اختصاص دهند اما سختگیری‌های غیرموجه بانک‌ها باعث می‌شود تا متقاضیان نتوانند این وام را دریافت کنند و طبق آنچه در گزارش تفریع بوجه آمده است، در سال گذشته از یک میلیون و ۱۰۹ هزار و ۳۶۰ میلیون متقاضی استفاده از تسهیلات ازدواج، به تعداد ۷۳۵ هزار و ۱۱۴ نفر، معادل ۶۶ درصد متقاضیان، بان به میزان ۳۸ هزار و ۳۲۸ میلیارد تومان، تسهیلات ازدواج پرداخت شده و ۲۴ درصد این افراد تسهیلات را دریافت نکرده‌اند. معرفی ضامن به بانک‌ها یکی از سنگ‌اندازی‌های بانک‌ها در این زمینه است که یاد تو سه ضامن از متقاضی می‌خواهند یا یک ضامن یا سابقه ۱۰ سال به بالا را درخواست می‌کنند. این در حالی است که طبق قانون بوجه سال جاری بانک‌ها باید برای ضمانت صرفاً یکی از سه مورد اعتبارسنجی، یعنی یک ضامن و سفته یا سهم فرد از حساب پارانه هدمندی را به منزله ضمانت بپذیرند اما اعلام متقاضیان وام ازدواج حاکی از آن است که بانک‌ها پاره افراد را اصلاً به عنوان ضامن به دلیل مبلغ کم آن نمی‌پذیرند و سختگیری زیادی نیز برای تعداد ضامن معرفی و شرایط آن دارند. در این بین، پیروی نکردن بانک‌ها از الزامی که قانون بر عهده آنان برای پرداخت وام ازدواج در زمینه ضامن قرار داده است، این سؤال را ایجاد می‌کند که اگر مبلغ پارانه کفاف ضمانت وام را نمی‌دهد، چرا قانون‌گذار آن را به عنوان وثیقه در نظر گرفته و در غیراین صورت چرا به تمکین نکردن بانک‌ها از این قانون نظارتی نمی‌شود؟ سختگیری بانک‌ها برای این وام باعث شده صف‌های طولانی برای دریافت وام ازدواج در بانک‌ها شکل بگیرد و مردم موفق به دریافت این وام نشوند

شرایط بانک‌ها برای افتتاح حساب تغییر کرده است؟



مدارک در راستای قانون مبارزه با پولشویی است تا بانک نسبت به سلامت مالی مشتری اطمینان حاصل کند.

تغییری در شرایط بانک‌ها برای افتتاح حساب ایجاد نشده؛ با بیان اینکه تغییری در شرایط بانک‌ها برای افتتاح حساب ایجاد نشده است، ادامه داد: از آنجا که سامانه‌های بانک‌ها در این زمینه فراهم نبوده و با سامانه ثبت احوال لینک نشده بود، اکنون این شرایط فراهم شده برخی بانک‌ها این مدارک را دریافت می‌کنند. پیش‌بینی من این است که باقی بانک‌ها نیز برای افتتاح حساب این شرایط را به مرور اعلام می‌کنند. علاوه بر این، پیگیری این موضوع از بانک مرکزی نیز بیانگر این است که تغییر در شرایط افتتاح حساب بانک‌ها صورت نگرفته است و در راستای قانون مبارزه پولشویی، بانک‌ها ملزم به شناسایی دقیق محل سکونت مشتریان خود و اطلاع از تمکن مالی آن‌ها برای اعتبارسنجی هستند که باید مدارکی چون سند ملک یا اجاره‌نامه و گواهی اشتغال را ارائه کنند اما پیش از این بانک‌ها این بند از قانون را رعایت نمی‌کردند که اکنون با تأکیدات بانک مرکزی بر اجرای بندهای قانون مبارزه پولشویی، برخی از بانک‌ها اقدام به اجرای دقیق این موضوع کرده‌اند و به مرور باقی بانک‌ها نیز به دریافت این مدارک که پیش از این نیز در قانون ملزم به دریافت بودند، اهتمام بیشتری خواهند داشت.

در حالی که اعلام برخی از مشتریان حاکی از شرایط متفاوتی برای افتتاح حساب در بانک‌هاست، دبیر کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی و بانک مرکزی توضیحاتی در این زمینه ارائه کرده که حاکی از تغییر نکردن شرایط افتتاح حساب است و طبق آن در راستای قانون مبارزه با پولشویی، بانک‌ها برای احراز هویت و گواهی از سلامت مالی مشتریان برای هر گونه خدمت بانکی باید مدارکی چون گواهی اشتغال و سند ملک یا اجاره‌نامه را برای اطلاع از محل سکونت فرد دریافت کنند که بانک‌ها پیش از این به این موضوع با وجود الزام قانون توجهی نمی‌کردند اما از این پس تأکید بسیاری در این زمینه وجود دارد. به تازگی اخباری مبنی بر شرایط عجیب بانک‌ها برای افتتاح حساب مبنی بر دریافت اصل سند ملک یا اجاره و کپی آن، گواهی اشتغال علاوه بر اصل شناسنامه و کارت ملی مطرح می‌شود. پس از این موضوع، دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه‌دولتی هر گونه تغییر در شرایط افتتاح حساب بانک‌ها را رد کرد. اما مشتری که بانک طی تماسی با ایسنا، اعلام کرد که بانک برای افتتاح حساب مدارکی چون گواهی اشتغال و سند ملک یا اجاره‌نامه از او می‌خواهد که محمدرضا جمشیدی؛ دبیر کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، در واکنش به این موضوع اعلام کرد: بانک‌ها برای ارائه هر گونه خدمت بانکی باید مشتریان خود را شناسایی کنند که این شناسایی از طریق کد ملی و مدارک اقامتی صورت می‌گیرد و بانک‌های خصوصی از طریق کد ملی این شناسایی را انجام می‌دهند. علاوه بر شناسایی هویت مشتریان، بانک باید نسبت به سطح مالی آن‌ها نیز شناخت داشته باشند و برای آنکه تراکنش‌های بانکی مشتریان مشکوک نباشد، بانک برای تطابق داشتن میزان حقوق دریافتی با تراکنش‌ها در خواست گواهی اشتغال می‌کند. وی افزود: البته در این نامه‌های وابسته به ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌ها، برای تشخیص هویت و ثبت در سامانه‌های مالیاتی لازم است تا بانک‌ها مدارکی چون گواهی اشتغال و سند ملک یا اجاره‌نامه را دریافت کنند، زیرا در غیراینصورت مورد مجازات و پرداخت خسارت به دولت بابت مالیات‌ها قرار می‌گیرند. ممکن است بانک‌هایی که این مدارک را از مشتریان خود دریافت می‌کنند، مورد بازخواست قرار گرفته باشند تا مجبور به دریافت این مدارک شوند. از سوی دیگر، دریافت این گونه

اُفت شاخص بورس در آخرین روز معاملات هفته



شاخص کل بازار بورس دیروز (چهارشنبه) ۱۰ هزار و ۴۴۵ واحد کاهش، در جایگاه یک میلیون و ۳۹۴ هزار واحدی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، در معاملات این روز بیش از چهار میلیارد و ۷۹۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۵ هزار و ۸۴ میلیارد ریال دادوستد شد. همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با یک هزار و ۵۷۰ واحد کاهش به ۳۸۳ هزار و ۴۷۰ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با ۹۸۹ واحد افت به ۲۴۱ هزار و ۵۲۵ واحد رسید. شاخص بازار اول، هشت هزار و ۴۲۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۸ هزار و ۶۱۵ واحد کاهش داشتند. علاوه بر این در بین همه نمادها، پلی‌پروپیلن جسم (جم‌پیلن) با ۲۹۱ واحد، گروه بهمن (خبهمن) با ۲۱۲ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر) با ۸۰ واحد، پست بانک ایران (پوست) با ۷۰ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری سایپا (وسپا) با ۵۶ واحد، نفت پارس (نشتف) با ۵۰ واحد، بورس اوراق بهادار تهران (بورس) با ۴۹ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری بهمن (وبهمن) با ۴۶ واحد و آسان پرداخت (پرشین آپ) با ۴۵ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با یک هزار و ۲۶ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با ۷۴۶ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۶۴۶ واحد، پتروشیمی پردیس (تشدیس) با ۵۴۵ واحد و پالایش نفت تهران (ختران) با ۵۲۵ واحد و پالایش نفت اصفهان (شینا) با ۴۸۸ واحد با تأثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند. بر پایه این گزارش، نماد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، گروه بهمن (خبهمن)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، سایر اشخاص بورس انرژی (انرژی ۳)، گروه دارویی برکت (برکت)، بورس کالای ایران (کالا) و پتروشیمی فناوران (شفن) در نمادهای پُر تراکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۲۷۶ میلیون برگه سهم به ارزش چهار هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال دادوستد شد.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس بیش از ۱۸۱ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۹ هزار و ۹۶۷ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار ۹ میلیارد و ۷۰۲ میلیون برگه سهم به ارزش ۹۵ هزار و ۵۴۸ میلیارد ریال دادوستد شد. نماد فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، پالایش نفت شیراز (شراز)، گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی (سمگا)، توسعه سامانه‌ی نرم‌افزاری تکین (توسن)، بهمن دیزل (خدیزل)، بیمه اتکایی ایران‌نیان (اتکای)، صنایع شیمیایی کیمیاگران امروز (شکام) و بیمه تجارت نو (بنو) با تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند. همچنین بیمه پاسارگاد (پپاس)، پلیمیر آریاساسول (آریا)، صنعتی مینو (غصینو)، پتروشیمی تندگوین (شگوینا)، سهامی ذوب‌آهن اصفهان (ذوب)، پتروشیمی مازون (مازون)، صنایع پتروشیمی تخت‌جمشید (شجم)، صنایع مادرپران (مادپرا)، اعتباری ملل (وملل) و فرابورس ایران (فرابورس) تأثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

ماجرای شایعه‌اعطای وام ۱۰۰ میلیون تومانی به زیان دیدگان بورس چه بود؟



عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس، در واکنش به خبر اعطای وام ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی به سهامداران زیان‌دیده در بورس، گفت: این پیشنهاد با مالی زیادی دارد و تأمین چنین منابعی در قانون بوجه برای ارائه به سهامداران در نظر گرفته نشده است، بنابراین این پیشنهاد، قابلیت اجرا ندارد. به گزارش ایرنا، در نخستین روزهای هفته جاری خبری در رسانه‌ها مبنی بر ارائه وام ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی به سهامداران خرد برای جبران ضرر و زیان آن‌ها در بورس مطرح شد. براساس این خبر، محمد خدابخشی؛ ناشر رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات، با اشاره به ضرر و زیان سهامداران خرد در بازار سرمایه گفته بود: «پیشنهاد شده است تا ارزش تابلو سهامی به عنوان وثیقه لحاظ و وام قرض الحسنه‌ای بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان به آن‌ها پرداخت شود. این وام با بازپرداخت سه تا پنج ساله می‌تواند بخشی از زیان سهامداران خرد را جبران کند و در مقابل از سهام افراد می‌توان به عنوان وثیقه استفاده کرد.» پس از پیگیری‌ها، اکثر مسؤولان سازمان بورس نسبت به این موضوع اظهار بی‌اطلاعی کردند. عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس به ارائه توضیحاتی درباره این ادعا پرداخت و گفت: عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس چنین صحبتی را با رئیس سازمان بورس مطرح کرده است اما این صحبت فقط در حد پیشنهاد بوده و اجرای آن غیرممکن است. محسن علیزاده؛ ادامه داد: مشخص نیست که صحبت مطرح شده در زمینه اعطای وام قرار است از کدام منبع در اختیار سهامداران قرار بگیرد. علیزاده؛ به حضور میلیون‌ها سهامدار در بازار اشاره کرد و افزود: حتی اگر قرار باشد که رقم ۵۰ میلیون تومان به عنوان وام به سهامداران تعلق بگیرد، عدد به دست آمده به حدی کلان است که هیچ منبع مالی برای چنین واریزی وجود ندارد. عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس با بیان اینکه تاکنون ارائه چنین وامی به سهامداران در کمیسیون اقتصادی مجلس، هیأت مدیره سازمان بورس و شورای عالی بورس مورد بحث قرار نگرفته است، گفت: لازمه این اتفاق قرار گرفتن منابع مالی در اختیار مسؤولان است، در صورتی که چنین مسأله‌ای غیرممکن است. وی اظهار داشت: تأمین چنین منابعی در قانون بوجه برای ارائه به سهامداران در نظر گرفته نشده است؛ بنابراین به هیچ عنوان و تحت هیچ شرایطی این طرح به مرحله اجرا نمی‌رسد. علیزاده؛ تأکید کرد که باید راه‌های دیگری برای سرمایه‌گذاران زیان‌دیده بازار سرمایه در نظر گرفته شود. عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس به برنامه‌های مسؤولان حاضر در بورس برای بهبود روند معاملات بورس تأکید کرد و گفت: امکان دارد سایر اموال دولت برای فروش وارد بازار سرمایه است؛ فعلاً این پیشنهاد به شورای عالی بورس داده شده است و در صورت موافقت، سایر اموال دولت برای فروش در بورس عرضه خواهند شد.

قانونو
شبکه اجتماعی
برای پرسشگران قانون دوست
Qanoono.ir
پرسش و پاسخ معاملات خود را
در این سایت ببایید

وزارت نیرو
در تاسیس هیأت مدیره آب و فاضلاب کشور
در تاسیس هیأت مدیره آب و فاضلاب کشور

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی در نظر دارد از محل منابع اعتبارات عمرانی (استناد خزانه، نقدی) براساس قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه‌های اجرایی آن کالاهای مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با بازایابی کیفی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) انجام و به تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان ذیصلاح واگذار نماید.

نام و مشخصات کالای مورد نیاز	تعداد/مقدار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)
خرید الکترومپم شناور مطابق مشخصات فنی پیوست	۱۰۷ دستگاه	۶۰.۲۷۶.۰۰۰.۰۰۰

سایر توضیحات تکمیلی و شرح کار در اسناد اعلام شده است که لازم است مناقصه‌گران حداکثر ظرف مدت ۴ روز پس از انتشار آگهی از طریق سامانه فوق‌الذکر اقدام نمایند. ضمناً هزینه چاپ آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی

آگهی مزایه عمومی

فروش دام

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد، تعدادی از دام‌های خود را به شرح زیر از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و اخذ شرایط شرکت در مزایده به سایت شرکت زراعی دشت‌ناز به آدرس www.dashtnazco.ir مراجعه و با شماره‌های قید شده در آگهی تماس یا به واحد بازرگانی شرکت زراعی دشت‌ناز به آدرس زیر مراجعه نمایند.

دام‌های قابل فروش

- گاو غیر آبستن هشتادگانه
- گوساله نر شیر خوار هشتادین
- گوساله نر قطع شیر هشتادین
- نعلبسه آبستن هشتادین

تلفن تماس جهت هماهنگی: آقای خادمی ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰
شماره تلفن: ۰۳۳۷۶۸۴۲-۰۳۳۷۶۴۵۴-۰۱۱-۰۳۳۷۶۴۵۴
ساعت و تاریخ تحویل پакت‌های پیشنهاد قیمت و واریز سپرده شرکت در مزایده:
حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۳
ساعت و تاریخ برگزاری مزایده: ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۴
محل برگزاری مزایده: مازندران، ساری، جاده گهر باران، شرکت زراعی دشت ناز
در صورت صلاح دید کمیسیون مزایده به صورت حضوری برگزار خواهد شد
اینستاگرام شرکت: dashtnaz.co

آگهی مزایه عمومی

فروش ماهی پرورشی گرمابی

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد مقدار حدود ۱۹۲ تن انواع ماهی پرورشی گرمابی (فیتوفاک، بیگهد، کپور و امسور) آبندان‌های شماره ۱ و ۶ دشت ناز و شماره ۲ پشه‌ر خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرایط مزایده به سایت شرکت زراعی دشت‌ناز به آدرس www.dashtnazco.ir مراجعه و با شماره‌های قید شده در آگهی تماس یا به واحد بازرگانی شرکت زراعی دشت‌ناز به آدرس زیر مراجعه نمایند.

تلفن تماس جهت هماهنگی: آقای جعفری ۰۹۱۰۱۷۱۱۰۳
شماره تلفن: ۰۳۳۷۶۴۵۴-۰۳۳۷۶۴۵۴-۰۱۱-۰۳۳۷۶۴۵۴
ساعت و تاریخ تحویل پакت پیشنهاد قیمت و واریز سپرده شرکت در مزایده:
حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۳
ساعت و تاریخ برگزاری مزایده:
ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۴
محل مزایده: مازندران، ساری، جاده گهر باران، شرکت زراعی دشت ناز
اینستاگرام شرکت: dashtnaz.co

